

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo privrede



Босна и Херцеговина
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО
Министарство привреде

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
Ministry of Economy

PLAN INTEGRITETA MINISTARSTVO PRIVREDE KANTONA SARAJEVO

Odgovorno lice: Zlatko Mijatović, ministar privrede Kantona Sarajevo
Menadžer integriteta: Elma Perteši - Žunić, sekretar Ministarstva privrede Kantona Sarajevo
Zamjenik menadžera integriteta: Teuta Žubi Baković, šef Odjeljenja za pravne poslove u Sektoru za industriju, poduzetničku infrastrukturu i javno-privatno partnerstvo

mart, 2025. godina

Sadržaj

Detaljna procjena podloznosti institucije korupciji i drugim oblicima narušavanja integriteta	2
Analiza relevantne dokumentacije	2
REZIME DATIH PREPORUKA	2
Popis analiziranih akata	6
Opis radnih mjesta, procesa i poslova koji su naročito podložni korupciji i drugim oblicima narušavanja integriteta	34
Registar rizika	37
IDENTIFIKACIJA, ANALIZA, OCJENA I RANGIRANJE RIZIKA U RIZIČNIM PROCESIMA/POSLOVIMA	39
1. Opća oblast	39
2. Specifična oblast	40
PLAN ZA UPRAVLJENJE RIZICIMA	47

Detaljna procjena podložnosti institucije korupciji i drugim oblicima narušavanja integriteta

Analiza relevantne dokumentacije

Radna grupa za izradu plana integriteta koja je imenovana Odlukom o izradi plana integriteta Ministarstva privrede Kantona Sarajevo i imenovanju radne grupe za izradu prijedloga plana integriteta Ministarstva privrede Kantona Sarajevo, broj: 07-02-02-48558/22 od 13.01.2025. godine prikupila je i analizirala relevantnu dokumentaciju, uključujući relevantne zakonske i podzakonske propise, organizacionu strukturu Ministarstva privrede Kantona Sarajevo, odnosno Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji Ministarstva privrede Kantona Sarajevo sa spiskom radnih mjesta, te identifikovala i analizirala ključne dokumente kojima se ukazuje na uočene nepravilnosti ili povrede radnih procesa.

Revizorski izvještaj(i)

Radna grupa je izvršila analizu posljednjeg Izvještaja o finansijskoj reviziji Kantona Sarajevo 2023., broj: 01-02-07-11-2-3227-7/23 od oktobra 2024. godine sačinjenog od strane Ureda za reviziju institucija u Federaciji Bosne i Hercegovine, a koji se odnosi na finansijski položaj Kantona na 31. 12. 2023. godine.

Na osnovu rezimea preporuka iz revizorskog izvještaja identificirani su ključni rizični procesi i rizici koji obuhvataju ove procese.

REZIME PREPORUKA REVIZIJE

U nastavku se nalazi sažetak preporuka revizije sa pojašnjenjima od strane Ministarstva privrede Kantona Sarajevo:

- 1. Preporuka: potraživanja budžetskih korisnika po isteku ugovorenog roka za naplatu preknjižavati na sumnjiva i sporna, vršiti ocjenu njihove naplativosti, a za potraživanja čija je naplata neizvjesna poduzeti dalje aktivnosti u skladu Zakonom o budžetima u FBiH.**

Navodi iz Izvještaja o finansijskoj reviziji Kantona Sarajevo 2023.:

„Sumnjiva i sporna potraživanja kod Ministarstva privrede u iznosu od 37.931.003 KM su potraživanja po osnovu naknade za korištenje prirodnih resursa – naknada za koncesije, a dio od 1.785.489 KM su potraživanja po osnovu datih pozajmica javnim preduzećima iz 1997. i 1998. godine. Zakonom o koncesijama, između ostalog, definisano je da odluku o pristupanju dodjele koncesije za određeno dobro donosi Skupština Kantona na prijedlog Vlade Kantona. Ugovor o koncesiji zaključuje koncesor s jedne strane (Vlada Kantona) i koncesionar s druge strane, a raspodjela sredstava prikupljenih po osnovu naknade za korištenje koncesije raspoređuje se 60% u korist općina i 40% u korist Kantona. Općinama, odnosno jedinicama lokalne samouprave sredstva se doznachavaju putem raspodjele prihoda, a resorno ministarstvo je obavezno poduzimati sve mjere naplate kod nadležnih organa, o čemu obavještava Ministarstvo finansija Kantona i koncesionara. U ukupnom iskazanom iznosu sumnjivih i spornih potraživanja po osnovu naknada za koncesije značajan dio odnosi se na naknadu po osnovu prava na eksploataciju vode i mineralnih sirovina obračunatu shodno odlukama⁴⁴ iz ranijeg perioda koje više nisu na snazi. Najveći iznosi potraživanja iskazani su kod: Bags energotehnika d.d. Sarajevo (29.040.100

KM), Termalna rivijera Ilidža d.o.o. Sarajevo (955.599 KM), JP Elektroprivreda d.d. Sarajevo RMU d.o.o. Breza (1.042.575 KM), GP Bosnaputevi d.d. Sarajevo- lokalitet „Zovik“, općina Hadžići (416.747 KM) i drugih. Stavljanjem van snage ovih odluka (2017. i 2018. godine) prestao je osnov za obračun koncesione naknade subjektima koji su koncesiju koristili u skladu s odredbama ovih odluka. Potraživanja su utužena, a prema podacima Pravobranilaštva dio tužbi je okončan donošenjem pravosnažnih presuda u korist Kantona. Ministarstvo privrede, tokom 2023. godine poduzelo je aktivnosti na knjigovodstvenom evidentiranju ukupnog iznosa potraživanja po osnovu koncesionih naknada u Glavnoj knjizi (dijela koja pripadaju Kantonu i jedinici lokalne samouprave). Prema pomoćnoj evidenciji koja se vodi u Ministarstvu, ukupna potraživanja po osnovu koncesione naknade na 31. 12. 2023. godine iznose 37.931.003 KM od čega su sumnjiva i sporna 37.764.855 KM, a redovna potraživanja 166.148 KM. Međutim, na kraju 2023. godine nije izvršeno usaglašavanje potraživanja sa koncesionarima zbog čega iskazani iznos ne možemo potvrditi. Utvrdili smo da je u okviru iskazanih potraživanja evidentirano i potraživanje od preduzeća „Kunovac company“ d.o.o. Sarajevo u iznosu od 459.228 KM nad kojim je zaključen stečajni postupak i pravno lice brisano iz sudskog registra. Potraživanja po osnovu koncesione naknade u ranijem periodu nisu evidentirana na osnovu adekvatne knjigovodstvene dokumentacije, a za posljednji kvartal 2023. godini sačinjen je pisani dokument kojim se nalaže uplata koncesione naknade. Naime, Ministarstvo je u martu 2023. godine donijelo Odluku o sačinjavanju, evidentiranju i dostavljanju obračuna obaveza iz ugovora o koncesijama koncesionarima na realizaciju i Sektoru za ekonomske-finansijske i stručne poslove i praćenje rada privrednih društava sa učešćem državnog kapitala na knjigovodstvenu evidenciju. Shodno ovoj odluci, u 2024. godini izdati su obračuni za četvrti kvartal 2023. godine koncesionarima sa kojima su zaključeni ugovori, a potraživanja u ukupnom iznosu koncesione naknade knjigovodstveno evidentirana.“.

2. **Preporuka:** potrebno je da Vlada Kantona poduzme aktivnosti na donošenju propisa kojima se uređuje način korištenja poslovnih prostora, da se korisnicima poslovnih prostora ispostavljaju fakture za najam, potraživanja iskazuju u knjigovodstvenim evidencijama, te poduzimaju mjere s ciljem njihove naplate, kako je predviđeno odredbama Zakona o budžetima u FBiH.

Navodi iz Izvještaja o finansijskoj reviziji Kantona Sarajevo 2023.:

„Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora iskazani su u iznosu od 148.409 KM i to kod Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša (73.434 KM), Ministarstva privrede (69.528 KM) te na organizacionoj jedinici „Trezor“ (5.447 KM). S obzirom da se ovaj prihod smatra namjenskim dio uplata je razgraničen (120.262 KM). Najznačajniji dio ovog prihoda kod Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša odnosi se na sredstva naplaćena shodno Odluci o kriterijima i načinu dodjele u zakup i visini zakupnine za 66 poslovnih prostorija koje su Odlukom Vlade Kantona izdvojene iz bilansa KJSP „Sarajevostan“ i stavljene u vlasništvo Kantona. Prema prezentiranim podacima Ministarstva privrede, Kanton raspolaže sa 94 poslovna prostora u vlasništvu drugih država. Pomoćna evidencija potraživanja po osnovu zakupa ovih prostora, prema izjavi predstavnika Ministarstva privrede, vodila se do 2021. godine. Osnov za zaključivanje ugovora o korištenju imovine - poslovnih prostora (u vlasništvu drugih država) u proteklom periodu bila je Odluka Skupštine Kantona o načinu upravljanja imovinom poslovnih jedinica sa i bez svojstva pravnog lica iz drugih država na području Kantona i Uredba Vlade Kantona o utvrđivanju zona. Ovi podzakonski akti doneseni su na osnovu Zakona o zabrani raspolaganja imovinom, prijenosu sredstva i statusnih promjena pravnih lica na teritoriji Bosne i Hercegovine iz drugih država. Stupanjem na snagu Zakona o stvarnim pravima FBiH utvrđen prestanak važenja Zakona o zabrani raspolaganja imovinom, prijenosu sredstva i statusnih promjena pravnih lica na teritoriji Bosne i Hercegovine iz drugih država. Iako je utvrđen prestanak važenja navedenih propisa, zakonodavni organi nisu donijeli novi propis za upravljanje imovinom poslovnih jedinica sa i bez svojstva pravnog lica iz drugih država na području Kantona. Dakle, način raspolaganja ovom imovinom nije jasno uređen.

Zaključenim ugovorima nije predviđeno ispostavljanje faktura, nego je utvrđena obaveza uplate mjesečno naknade za zakup unaprijed, a najkasnije do 15. u mjesecu za tekući period. S obzirom na prezentovane informacije u vezi upravljanja imovinom u vlasništvu drugih država na području Kantona konstatujemo da nisu poduzete adekvatne aktivnosti u vezi raspolaganja ovom imovinom, njenim jasnim identifikovanjem, te utvrđivanju stvarne tržišne vrijednosti zakupa u svrhu ostvarivanja budžetskih prihoda. Zavod za izgradnju Kantona prema prezentiranim podacima raspolaže sa 23 poslovna prostora od kojih je osam nije iznajmljeno, dio prostora se koristi bez naknade shodno odlukama Vlade Kantona, a samo za jedan prostor je ugovorena naknada. Shodno zaključenom ugovoru mjesečno se izdaju fakture i potraživanje se evidentira, ali plaćanje u toku 2023. godine nije izvršeno. Dio potraživanja ovog kao i drugih korisnika je utužen i u toku su sudski postupci od kojih su pojedini okončani i izvršenje je u toku. U Kantonu način raspolaganja i davanja u najam poslovnih prostora uz naknadu ili bez naknade nije uređen propisima. Veći dio potraživanja prethodnog perioda je predmet sudskih sporova. Usluge zakupa se ne fakturišu, niti se potraživanja po ovom osnovu knjigovodstveno evidentiraju, a nije uspostavljena ni njihova pomoćna evidencija (osim Zavoda za izgradnju Kantona). S obzirom na značajan broj prostora kojima raspolaže Kanton, a koji su u vlasništvu bivših država, i o kojima ne postoji tačna evidencija o stanju i korištenju, a ugovori o njihovom najmu/korištenju su zaključeni na osnovu propisa koji su u međuvremenu stavljeni van snage, smatramo da nisu stvoreni uslovi za efikasno upravljanje ovom imovinom u cilju ostvarivanja prihoda po ovom osnovu.“

Provedeni inspekcijski nadzori

Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo tokom 2023. i 2024. godine nije bilo predmetom inspekcijskog nadzora.

Aktuelne mape procesa

U Ministarstvu postoji 30 mapa procesa od toga 2 zajednička procesa, u Sektoru poljoprivrede, vodoprivrede, veterinarstva i šumarstva 10 mapa procesa, u Sektoru za energetiku, rudarstvo i prirodne resurse 9 mapa procesa, u Sektoru za industriju, poduzetničku infrastrukturu i javno-privatno partnerstvo 2 mape procesa, u Sektoru za poduzetništvo, investicije i ugostiteljstvo 3 mape procesa, u Sektoru za ekonomsko - finansijske i stručne poslove i praćenje rada privrednih društava sa učešćem državnog kapitala 1 mapa procesa - zajednički proces, u Upravi za šumarstvo 1 mapa procesa i u Direkciji za turizam 2 mape procesa i to:

a) Sektor poljoprivrede, vodoprivrede, veterinarstva i šumarstva

1. Novčani poticaji u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji,
2. Saglasnost za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u nepoljoprivredne svrhe
3. Vodni akti,
4. Saglasnost za godišnji plan gospodarenja lovištem,
5. Saglasnost za promjenu namjene šumskog zemljišta u građevinsko,
6. Saglasnost za naknadu štete prouzrokovane od strane zaštićene divljači,
7. Saglasnost o naknadi štete i visini štete za ubijene životinje i uništene predmete usljed pojave zaraznih bolesti životinja,
8. Saglasnost o ispunjavanju veterinarskih uslova,
9. Saglasnost za upis u registar proizvođača poljoprivrednog biljnog materijala,
10. Saglasnost za upis u registre proizvođača, uvoznika, dorađivača i laboratorija za šumskih i hortikulturnih vrsta drveća i grmlja.

b) Sektor za energetiku, rudarstvo i prirodne resurse

1. Izdavanje odobrenja za geološka istraživanja,
2. Izdavanje privremene dozvole za izdavanje rudarskih radova,
3. Izdavanje rješenja kojim se potvrđuje količina i kvalitet mineralne sirovine,
4. Izdavanje konačne dozvole za izvođenje rudarskih radova,
5. Izdavanje odobrenja za geološka istraživanja od interesa za Kanton Sarajevo,
6. Izdavanje dozvole za eksploataciju,
7. Izdavanje dozvole za potpunu i trajnu obustavu eksploatacije,
8. Izdavanje dozvole za izvođenje radova prema rudarskom projektu,
9. Izdavanje dozvole za upotrebu rudarskih objekata, postrojenja, uređaja i instalacija-upotrebna dozvola,

c) Sektor za industriju, poduzetničku infrastrukturu i javno-privatno partnerstvo

1. Odobrenje za obavljanje djelatnosti rezanja drveta,
2. Rješenje o ispunjenosti uslova tehničke opremljenosti poslovnih prostora za obavljanje djelatnosti prikupljanja, prerade i proizvodnje otpadnih materijala i sekundarnih sirovina.

d) Sektor za poduzetništvo, investicije, ugostiteljstvo i trgovinu

1. Izbor korisnika poticajnih kreditnih sredstava,
2. Izbor korisnika poticajnih grant sredstava,
3. Dodjela poticajnih sredstava za finansiranje/sufinansiranje projekata u cilju očuvanja tradicionalnih i starih zanata u Kantonu Sarajevo.

e) Sektor za ekonomsko - finansijske i stručne poslove i praćenje rada privrednih društava sa učešćem državnog kapitala

1. Zajednički proces broj 3. - Zahtjev za sredstvima iz Budžeta Kantona Sarajevo.

f) Uprava za šumarstvo

1. Prvostepeni upravni postupak - dobivanje saglasnosti za sječu šume u privatnom vlasništvu.

g) Direkcija za turizam

1. Izdavanje licence za organizatora turističkog putovanja,
2. Izdavanje iskaznice turističkog vodiča.

h) Zajednički procesi

1. Zajednički proces broj 1 - potproces - Izrada i donošenje propisa,
2. Zajednički proces broj 2 - potproces - Izrada nacrtu programa rada i prijedloga izvještaja o radu.

Disciplinski postupci

Radna grupa je u procesu izrade plana integriteta razmotrila dosadašnje provedene disciplinske postupke/utvrđene povrede radne discipline unutar Ministarstva privrede Kantona Sarajevo. U periodu od 2023. - 2024. godine u Ministarstvu privrede Kantona Sarajevo je provedeno 2 (dva) disciplinska postupaka, od kojih je 2 (dva) rezultirao disciplinskim odlukama, i to:

1. Za jednog državnog službenika Rješenjem Disciplinske komisije Vlade Kantona Sarajevo, broj: 02/02-30-49957-41/23 od 10.10.2024. godine utvrđena je disciplinska odgovornost i izrečena jedinstvena disciplinska kazna - suspenzija prava učešća na internog oglasu i javnom konkursu za državne službenike u trajnju od 5 godina;
2. Za drugog državnog službenika Rješenjem Disciplinske komisije Vlade Kantona Sarajevo, broj: 02/02-30-49955-26/23 od 31.01.2024. godine utvrđena je i disciplinska odgovornost i izrečena jedinstvena disciplinska kazna - suspenzija prava učešća na internog oglasu i javnom konkursu za državne službenike u trajnju od 9 mjeseci.

Pregledom izvoda iz disciplinskih postupaka identificirani su rizični procesi/rizici u okviru kojih je došlo do narušavanja integriteta:

Disciplinska odgovornost i izrečena jedinstvena disciplinska kazna državnim službenicima je utvrđena zbog: neizvršavanje ili nesavjesno i nemarno vršenje povjerenih poslova i zadataka i ponašanje kojim se onemogućava ili otežava građanima ili drugim licima da ostvaruju svoja prava u postupcima pred organima državne službe.

Shodno navedenom, u ovom Planu integriteta Ministarstva privrede identifikovan je rizik: Postupci izdavanja akata po zahtjevima građana drugih lica koja ostvaruju svoja prava u upravnim postupcima.

Interne prijave korupcije

Radna grupa je u procesu izrade plana integriteta razmotrila informacije o internim prijavama korupcije posredstvom ovlaštene osobe za prijem i postupanje po internim prijavama korupcije unutar Ministarstva privrede Kantona Sarajevo. U periodu 2023. -2024. godine ovlaštene osobe za prijem i postupanje po internim prijavama korupcije u Ministarstvu privrede Kantona Sarajevo nisu zaprimile niti jednu prijavu.

Popis analiziranih akata

U cilju sačinjavanja detaljne procjene podložnosti Ministarstva privrede Kantona Sarajevo korupciji i drugim oblicima narušavanja integriteta, radna grupa je analizirala i sačinila popis svih zakonskih, podzakonskih i provedbenih propisa, te internih akata koji regulišu djelatnost i nadležnosti Ministarstva privrede a koji su sadržani u nastavku:

1. LISTA EKSTERNIH DOKUMENATA

R. BR.	NAZIV PROPISA	BROJ SLUŽBENIH NOVINA
1.	Zakon o uvjetima i načinu obavljanja djelatnosti rezanja drveta	Službene novine Federacije BiH, br. 27/97, 25/06 i 91/15
2.	Zakon o zaštiti potrošača u Bosni i Hercegovini	Službene glasnik BiH, br. 25/06 i 88/15
3.	Zakon o zaštiti i dobrobiti životinja	Službeni glasnik BiH, br. 25/09
4.	Zakon o zaštiti bilja od bolesti i štetočina koje ugrožavaju cijelu zemlju	Službeni list SFRJ br. 74/89

5.	Zakon o zadrugama	Službeni glasnik BiH, 18/03
6.	Zakon o vodama Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 18/10, 43/16 i 44/22
7.	Zakon o vodama	Službene novine Federacije BiH, br. 70/06
8.	Zakon o vlasničko-pravnim odnosima	Službene novine Federacije BiH, br. 6/98, 29/03
9.	Zakon o Vladi Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 36/14 i 37/14
10.	Zakon o visini stope zatezne kamate	Službene novine Federacije BiH, br. 18/20
11.	Zakon o veterinarstvu u Bosni i Hercegovini	Službeni glasnik BiH, br. 34/02
12.	Zakon o veterinarstvu	Službene novine Federacije BiH, br. 46/00
13.	Zakon o vanparničnom postupku	Službene novine Federacije BiH, br. 2/98, 39/04, 73/05, 80/14 i 11/21
14.	Zakon o vanjskotrgovinskom poslovanju	Službene novine Federacije BiH, br. 2/95
15.	Zakon o upravnom postupku	Službene novine Federacije BiH, br. 2/98, 48/99 i 61/22
16.	Zakon o upravnim sporovima	Službene novine Federacije BiH, br. 9/05
17.	Zakon o poduzetničkoj infrastrukturi u Federaciji Bosne i Hercegovine	Službene novine Federacije BiH, broj 41/24
18.	Zakon o upravljanju privrednim društvima u nadležnosti Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 8/01
19.	Zakon o unutrašnjoj trgovini	Službene novine Federacije BiH, br. 40/10 i 79/17
20.	Zakon o unutrašnjem platnom prometu	Službene novine Federacije BiH, br. 48/15, 79/15-Ispravka i 4/21)
21.	Zakon o ugostiteljskoj djelatnosti	Službene novine Federacije BiH, br. 32/09
22.	Zakon o turizmu	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 19/16, 31/17, 34/17 i 13/21
23.	Zakon o turističkoj djelatnosti	Službene novine Federacije BiH, br. 32/09
24.	Zakon o trezoru	Službene novine Federacije BiH, br. 26/16 i 3/20
25.	Zakon o šumama Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 5/13, 10/21, 19/22 i 5/23
26.	Zakon o stvarnim pravima	Službene novine Federacije BiH, br. 66/13, 100/13, 32/19-Odluka US
27.	Zakon o stočarstvu	Službene novine Federacije BiH, br. 66/13
28.	Zakon o stečajnom postupku	Službene novine Federacije BiH, br. 53/21
29.	Zakon o standardizaciji BiH	Službene novine Federacije BiH, br. 52/00, 40/01
30.	Zakon o slobodi pristupa informacijama u Federaciji Bosne i Hercegovine	Službene novine Federacije BiH, br. 32/01 i 48/11
31.	Zakon o slatkovodnom ribarstvu	Službeni glasnik BiH, br. 64/04
32.	Zakon o sjemenu i sadnom materijalu šumskih i hortikulturnih vrsta drveća i grmlja	Službene novine Federacije BiH, br. 71/05 i 8/10

33.	Zakon o sjemenu i sadnom materijalu poljoprivrednog bilja	Službene novine Federacije BiH, br. 55/01, 31/14
34.	Zakon o rudarstvu Federacije Bosne i Hercegovine	Službene novine Federacije BiH, br. 26/10
35.	Zakon o rudarstvu	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 29/12
36.	Zakon o radu	Službene novine Federacije BiH, br. 26/2016, 89/2018, 23/2020 odluka Ustavnog Suda i 49/2021
37.	Zakon o radno-pravnom statusu poslanika u Skupštini Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 29/12 i 9/15
38.	Zakon o radno-pravnom statusu članova Vlade Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 29/12, 9/15 i 28/18
39.	Zakon o računovodstvu i reviziji	Službene novine Federacije BiH, br. 15/21
40.	Zakon o privremenoj zabrani raspolaganja državnom imovinom Bosne i Hercegovine	Službeni glasnik BiH, br. 18/05, 29/06, 85/06, 32/07, 41/07, 74/07, 99/07 i 58/08
41.	Zakon o privrednim društvima	Službene novine Federacije BiH, br. 81/15 i 75/21
42.	Zakon o pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine	Službene novine Federacije BiH, br. 22/06, 43/08, 22/09, 35/14, 94/15, 17/22
43.	Zakon o prikupljanju, proizvodnji i prometu sekundarnih sirovina i otpadnih materijala	Službene novine Federacije BiH, br. 35/98, 109/12 i 15/16
44.	Zakon o prijavljivanju i postupku provjere podataka o imovini nosioca javnih funkcija u Kantonu Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 18/19
45.	Zakon o prevenciji i suzbijanju korupcije u Kantonu Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 35/22, 44/22 i 55/22
46.	Zakon o preuzimanju, izmjenama i dopunama Zakona o zakupu poslovnih zgrada i prostorija	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 14/97, 29/09, 40/15 i 32/19
47.	Zakon o prekršajima Federacije BiH	Službene novine Federacije BiH, br. 31/06
48.	Zakon o pravobranilaštvu	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 33/08, 7/12, 44/16 i 45/21
49.	Zakon o poticaju razvoja male privrede	Službene novine Federacije BiH, br. 20/21, 25/23, 47/23
50.	Zakon o porezu na dohodak	Službene novine Federacije BiH, br. 10/08, 9/10, 44/11, 7/13, 65/13, 85/23
51.	Zakon o poljoprivrednom zemljištu	Službene novine Federacije BiH, br. 52/09
52.	Zakon o poljoprivrednim savjetodavnim službama	Službene novine Federacije BiH, br. 66/13
53.	Zakon o poljoprivredi	Službene novine Federacije BiH, br. 88/07, 4/10, 7/13, 82/21
54.	Zakon o plaćama i naknadama u organima vlasti u Kantonu Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 5/19, 40/22
55.	Zakon o plaćama i naknadama u organima vlasti	Službene novine Federacije BiH, br. 45/10

56.	Zakon o plaćama i naknadama članova organa upravljanja i drugih organa institucija Kantona Sarajevo, kantonalnih javnih preduzeća i javnih ustanova čiji je osnivač Kanton Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 10/16
57.	Zakon o parničnom postupku	Službene novine Federacije BiH, br. 53/03, 73/05, 19/06 i 98/15
58.	Zakon o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine	Službene novine Federacije BiH, br. 35/05
59.	Zakon o obrtu i srodnim djelatnostima u Federaciji Bosne i Hercegovine	Službene novine Federacije BiH, br. 75/21
60.	Zakon o obligacionim odnosima	Službeni list SFRJ, br. 29/78, 39/85, 45/89 i 57/89; Službeni list R BiH, br. 2/92, 13/93 i 13/94, Službene novine Federacije BiH, br. 29/03 i 42/11
61.	Zakon o objavljivanju propisa i drugih općih akata u "Službenim novinama Kantona Sarajevo"	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 18/11, 36/15 i 11/19
62.	Zakon o novčanim podsticajima u poljoprivredi i ruralnom razvoju na području Kantona Sarajevo	(Službene novine Kantona Sarajevo broj: 10/24)
63.	Zakon o novčanim podrškama u poljoprivredi i ruralnom razvoju	Službene novine Federacije BiH, br. 42/10
64.	Zakon o namještenicima u organima državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine	Službene novine Federacije BiH, br. 49/05 i 103/21
65.	Zakon o ministarstvima i drugim organima uprave Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 40/22
66.	Zakon o mineralnim đubrivima	Službeni list R BiH, 46/04
67.	Zakon o lovstvu	Službene novine Federacije BiH, br. 4/06, 8/10 i 81/14,
68.	Zakon o likvidacionom postupku	Službene novine Federacije BiH, br. 29/03
69.	Zakon o lijekovima koji se upotrebljavaju u veterinarstvu	Službene novine Federacije BiH, br. 15/98 i 70/08
70.	Zakon o kontroli cijena	Službene novine Federacije BiH, br. 2/95 i 70/08
71.	Zakon o koncesijama	Službene novine Federacije BiH, br. 40/02 i 61/06
72.	Zakon o koncesijama	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 27/11, 15/13 i 1/22
73.	Zakon o kantonalnoj agenciji za privlačenje investicija i privatizaciju	Službene novine Kantona Sarajevo br. 19/22
74.	Zakon o javno - privatnom partnerstvu	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 43/23
75.	Zakon o javnim preduzećima	Službene novine Federacije BiH, br. 8/05, 109/12, 81/08 i 22/09

76.	Zakon o izvršnom postupku	Službene novine Federacije BiH, br. 32/2003, 52/2003, 33/2006, 39/2006, 39/2009, 35/2012 i 46/2016 i Službeni glasnik BiH, br. 42/2018 - odluka Ustavnog Suda
77.	Zakon o izvršenju budžeta	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 5/22
78.	Zakon o inspekcijama Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 2/17 i 37/21
79.	Zakon o imovini Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 6/97, 9/98, 5/10 i 27/16
80.	Zakon o hrani	Službeni glasnik BiH, br. 50/04
81.	Zakon o geološkim istraživanjima Federacije Bosne i Hercegovine	Službene novine Federacije BiH, br. 9/10 i 14/10
82.	Zakon o geološkim istraživanjima	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 41/12
83.	Zakon o fitofarmaceutskim sredstvima BiH	Službeni list RBiH, 49/04
84.	Zakon o finansijskom poslovanju	Službene novine Federacije BiH, br. 48/16
85.	Zakon o energijskoj efikasnosti u Federaciji Bosne i Hercegovine	Službene novine Federacije BiH, br. 22/17
86.	Zakon o energiji i regulaciji energetske djelatnosti u Federaciji Bosne i Hercegovine	Službene novine Federacije BiH, br. 60/23
87.	Zakon o električnoj energiji Federacije Bosne i Hercegovine	Službene novine Federacije BiH, br. 60/23
88.	Zakon o korištenju obnovljivih izvora energije i efikasne kogeneracije	Službene novine Federacije BiH, br. 82/23
89.	Zakon o dugu, zaduživanju i garancijama	Službene novine Federacije BiH, br. 86/07 i 24/09
90.	Zakon o državnoj službi u Kantonu Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 31/16 i 45/19
91.	Zakon o državnoj službi u FBiH	Službene novine Federacije BiH, br. 29/03
92.	Zakon o budžetu	Službene novine Federacije BiH, br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19, 25/22
93.	Uredba o dodjeli prava na korištenje objekata snabdijevanja vodom sa zahvatom vode u količini do jedan litar u sekundi	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 43/24
94.	Uredba sa zakonskom snagom o ustanovama	Službeni glasnik RBiH br. 6/92, 8/93 i 13/94
95.	Uredba o zaštiti tradicionalnih i starih obrta	Službene novine Federacije BiH, br. 66/09, 38/10, 16/12
96.	Uredba o vrsti i postupku objavljivanja propisa i javnosti rada organa uprave, javnih preduzeća, javnih ustanova i pravnih lica čiji je osnivač Kanton Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 21/19
97.	Uredba o vezanim i posebnim obrtima	Službene novine Federacije BiH, br. 66/09

98.	Uredba o utvrđivanju zona u Kantonu Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 5/98
99.	Uredba o utvrđivanju vlastitih prihoda, načina i rokova raspodjele	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 51/16, 24/18 i 20/19
100.	Uredba o uslovima ispuštanja otpadnih voda u okoliš i sisteme javne kanalizacije	Službene novine Federacije BiH, br. 26/20 i 96/20
101.	Uredba o usavršavanju predsjednika i članova nadzornih odbora i uprava privrednih društava sa učešćem državnog kapitala iz nadležnosti Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 34/19
102.	Uredba o sadržaju, načinu vođenja i čuvanja personalnih dosijea zaposlenih u organima državne službe Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 28/21
103.	Uredba o sadržaju, izgledu i načinu korištenja memoranduma Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 28/18, 29/18, 52/21 i 2/22
104.	Uredba o radnom vremenu u organima uprave Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 38/22
105.	Uredba o računovodstvu budžeta	Službene novine Federacije BiH, br. 102/13, 9/14 i 13/14, 34/14;
106.	Uredba o procjeni uticaja propisa u Kantonu Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo br. 29/22
107.	Uredba o privremenom vršenju inspeksijskog nadzora nad prometom visokotarifnih i drugih roba na tržištu Federacije BiH	
108.	Uredba o pravilima disciplinskog postupka za disciplinsku odgovornost državnih službenika u organima državne službe u Kantonu Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 22/20
109.	Uredba o postupku prijema u radni odnos u javnom sektoru na teritoriji Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 19/21
110.	Uredba o postupku i načinu pripremanja, izrade i dostavljanja propisa	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 50/17, 2/18 i 32/22
111.	Uredba o poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti organa državne službe u Kantonu Sarajevo koje obavljaju državni službenici, uslovima za vršenje tih poslova i ostvarivanju određenih prava iz radnog odnosa	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 39/16 i 10/17
112.	Uredba o opštim uslovima za snabdijevanje vodom za piće, obradu i odvođenju otpadnih i atmosferskih voda	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 22/16, 13/23

113.	Uredba o određivanju visine plaća i naknada organa upravljanja i drugih organa institucija Kantona Sarajevo, kantonalnih javnih preduzeća i javnih ustanova čiji je osnivač Kanton Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 41/16, 46/16, 5/17, 50/17, 53/18 i 42/20
114.	Uredba o obaveznom stručnom usavršavanju i osposobljavanju državnih službenika u organima državne službe u Kantonu Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 14/17
115.	Uredba o naknadama troškova za službena putovanja	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 21/19
116.	Uredba o naknadama koje nemaju karakter plaće	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 17/19
117.	Uredba o načinu prikupljanja, odlaganja, razvrstavanja i obavljanja otkupa sekundarnih sirovina i otpadnog materijala	Službene novine Kantona Sarajevo, broj 16/02
118.	Uredba o načinu dodjele prava za vađenje materijala iz vodotoka	Službene novine Federacije BiH, br. 58/15
119.	Uredba o načelima za utvrđivanje unutrašnje organizacije kantonalnih, gradskih i općinskih organa uprave i upravnih organizacija	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 36/06, 8/12, 39/16, 13/22 i 41/22
120.	Uredba o medijatorima državne službe u Kantonu Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 10/17
121.	Uredba o kriterijima i postupku za ostvarivanje prava na podsticajna sredstva za očuvanje i razvoj tradicionalnih i starih zanata - obrta	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 15/10, 29/11
122.	Uredba o kontroli javnih nabavki u svim institucijama čiji je osnivač Kanton Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 27/19, 29/19, 48/19 i 13/20
123.	Uredba o jedinstvenim kriterijima i pravilima za zapošljavanje branilaca i članova njihovih porodica u institucijama u Kantonu Sarajevo, Gradu Sarajevo i općinama u Kantonu Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo br. 37/20 i 27/21
124.	Uredba o dodjeli transfera neprofitnim organizacijama i pojedincima iz Budžeta Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 22/21
125.	Uredba o dodjeli poticajnih sredstava za finansiranje/sufinansiranje projekata u cilju očuvanja tradicionalnih i starih zanata u Kantonu Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 38/22
126.	Uredba o boravišnoj taksi	Službene novine Federacije BiH, br. 18/09
127.	Uredba o kriterijima i postupku dodjele ugovora o javno - privatnom partnerstvu	“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 31/24

128.	Uputstvo za tehnički prijem radova	Službene novine Kantona Sarajevo 43/22
129.	Uputstvo o sistemu uzimanja uzoraka, laboratorijskim metodama i ciljnim tkivima za određivanje mikrobioloških kriterija u hrani životinjskog porijekla	Službene novine Federacije BiH, br. 101/12
130.	Uputstvo o sadržaju teksta farmakološkog mišljenja, uputstva, etikete (omotnice spoljnog pakovanja) lijeka te potrebnoj dokumentaciji za obnovu rješenja za stavljanje u promet lijeka koji se upotrebljava u veterinarstvu	Službene novine Federacije BiH, br. 3/18
131.	Uputstvo o sadržaju obrasca izvještaja o rješavanju upravnih stvari u upravnom postupku	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 13/98
132.	Uputstvo o provođenju mjera za otklanjanje i sprječavanje zaraznih i parazitarnih bolesti životinja za 2021. godinu	Službene novine Federacije BiH, br. 53/21
133.	Uputstvo o otvaranju posebnih namjenskih transakcijskih računa, način planiranja, prikupljanja, evidentiranja i raspolaganja sredstvima sa posebnih namjenskih transakcijskih računa otvorenih kao podračuna u okviru JRT	Službene novine Federacije BiH, br. 94/07, 06/11, 34/12
134.	Uputstvo o načinu prijavljivanja zaraznih bolesti životinja	Službene novine Federacije BiH, br. 67/09
135.	Uputstvo o izvršavanju budžeta sa jedinstvenog računa Trezora	Službene novine Federacije BiH, br. 34/16
136.	Uputstvo o izdavanju potvrde o provedenim obaveznim mjerama za ovce i kože	Službene novine Federacije BiH, br. 27/20
137.	Uputstvo o blagajničkom poslovanju	Službene novine Kantona Sarajevo br. 51/22
138.	Sporazum o pitanjima sukcesije	Službeni glasnik BiH - Međunarodni ugovori, br. 10/01
139.	Rješenje o osnivanju uzgojnih područja za medvjeda	Službene novine Federacije BiH, br. 63/08
140.	Rješenje o osnivanju uzgojnih područja za divokoze	Službene novine Federacije BiH, br. 63/08
141.	Računovodstvene politike za budžetske korisnike i trezor Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 32/08
142.	Pravilnik o proizvodnji električne energije za vlastite potrebe (proizvodnja prosumera)	Službene novine Federacije BiH, br. 30/24
143.	Pravilnikom o djelatnostima obaveznih članova Turističke zajednice Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 44/16, 2/18 i 12/18
144.	Pravilnika o mjerama za otkrivanje, suzbijanje i iskorjenjivanje klasične svinjske kuge	Službeni glasnik BiH, br. 38/10, 51/11, 6/12, 4/13, 90/14

145.	Pravilnik za provođenje tehničkih mjera i mjera zaštite za skladištenje i trošenje sekundarnih ili trenutno otpadnih sirovina u rudarstvu i korisnih mineralnih sirovina dobijenih kroz istražne radove	Službene novine Federacije BiH, br. 37/12
146.	Pravilnik o zdravstvenoj ispravnosti vode za piće	Službeni glasnik BiH, br. 40/10, 30/12 i 62/17
147.	Pravilnik o zaštiti životinja tijekom prijevoza i s prijevozom povezanih postupaka	Službeni glasnik BiH, br. 57/10
148.	Pravilnik o zaštiti životinja pri klanju ili usmrćivanju	Službeni glasnik BiH, br. 46/10
149.	Pravilnik o zaštiti pasa koji se drže kao kućni ljubimci	Službeni glasnik BiH, br. 18/12
150.	Pravilnik o zaštiti oglednih životinja i uvjetima koje moraju ispunjavati pravna lica koja se bave izvođenjem oglada na životinjama	Službene novine FBiH, br. 37/12
151.	Pravilnik o zaštiti eksperimentalnih životinja i uslovima koje moraju da ispunjavaju pravna lica koja se bave izvođenjem eksperimenata na životinjama	Službeni glasnik BiH, br. 46/10
152.	Pravilnik o vrsti uniforme, oznakama, uslovima za nošenje lovačkog oružja, vrsti lovačkog oružja i veličini lovočuvarskog rejona	Službene novine Federacije BiH, br. 63/08
153.	Pravilnik o vrsti i br. u pasa za lov na pojedine vrste divljači u određenim područjima	Službene novine Federacije BiH, br. 5/08
154.	Pravilnik o vođenju katastra odobrenih eksploatacionih polja, načinu vođenja zbirke isprava i propisa privrednih društava kojima su izdate dozvole za eksploataciju mineralnih sirovina	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 50/15
155.	Pravilnik o visini naknade i načinu raspodjele sredstava za obavljene veterinarsko-zdravstvene preglede i kontrolu na teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine	Službene novine Federacije BiH, br. 51/11, 55/12, 5/16 i 62/21
156.	Pravilnik o visini i načinu raspodjele naknada za svjedodžbu o zdravstvenom stanju životinja	Službene novine Federacije BiH, br. 55/12
157.	Pravilnik o vezanim obrtima i srodnim djelatnostima koje se mogu obavljati u stambenim prostorijama	Službene novine Federacije BiH, br. 61/09
158.	Pravilnik o vezanim obrtima i srodnim djelatnostima koje se mogu obavljati sezonski	Službene novine Federacije BiH, br. 61/09
159.	Pravilnik o vezanim obrtima i srodnim djelatnostima koje se mogu obavljati izvan poslovnih i stambenih prostorija	Službene novine Federacije BiH, br. 61/09

160.	Pravilnik o veterinarsko-zdravstvenim uvjetima za objekte koji proizvode hranu životinjskog podrijetla	Službene novine Federacije BiH, br. 22/13
161.	Pravilnik o veterinarsko-zdravstvenim uvjetima koje trebaju ispunjavati objekti za proizvodnju, promet i skladištenje hrane za životinje	Službene novine Federacije BiH, br. 47/0, 35/10 i 5/10
162.	Pravilnik o veterinarsko-zdravstvenim uslovima kojima moraju udovoljavati objekti za sakupljanje, konzerviranje, skladištenje i promet sirove kože, krzna, vune i dlaka životinja	Službene novine Federacije BiH, br. 21/02
163.	Pravilnik o veterinarskim uvjetima za uvoz određenih vrsta ptica i o uvjetima karantene	Službeni glasnik BiH, br. 17/11
164.	Pravilnik o uzimanju uzoraka i proizvoda i njihovo dostavljanje na ispitivanje ovlaštenim stručnim institucijama	Službene novine Federacije BiH, br. 102/16
165.	Pravilnik o uvjetima, koje mora ispunjavati Veterinarska komora za vršenje javnih ovlaštenja	Službene novine Federacije BiH, br. 63/06
166.	Pravilnik o uvjetima za uvoz sjemena za umjetno osjemenjivanje životinja i oplodnih jajnih stanica i njihovoj uporabi u stočarstvu	Službene novine Federacije BiH, br. 4/01 i 25/04
167.	Pravilnik o uvjetima za osnivanje i rad zooloških vrtova	Službeni glasnik BiH, br. 27/10
168.	Pravilnik o uvjetima u pogledu zdravlja životinja koji se odnosi na proizvodnju, preradu, stavljanje u promet i unošenje proizvoda životinjskog podrijetla namijenjenih za ljudsku konzumaciju	Službeni glasnik BiH, br. 5/11
169.	Pravilnik o uvjetima u pogledu zdravlja za nekomercijalni uvoz i provoz kućnih životinja	Službeni glasnik BiH, br. 34/12
170.	Pravilnik o uvjetima u pogledu prostora, kadra i veterinarsko-tehničke opreme za osnivanje veterinarskih organizacija i veterinarskih ustanova	
171.	Pravilnik o uvjetima minimalne tehničke opremljenosti poslovnih prostorija za obavljanje trgovine	Službene novine Federacije BiH, br. 49/12
172.	Pravilnik o uvjetima koje moraju ispunjavati uzgoji kućnih ljubimaca namijenjenih prodaji	Službeni glasnik BiH, br. 20/10
173.	Pravilnik o utvrđivanju veterinarsko-zdravstvenih uslova za odlaganje, korištenje, sakupljanje, prijevoz, identifikaciju i	Službeni glasnik BiH, br. 30/12

	sljedivost, registraciju i odobravanje pogona, stavljanje na tržište, uvoz, tranzit i izvoz nusproizvoda životinjskog porijekla i njihovih proizvoda koji nisu namijenjeni ishrani ljudi	
174.	Pravilnik o utvrđivanju dijagnostičkih postupaka, metoda uzimanja uzoraka i kriterija za vrednovanje rezultata laboratorijskih testova za vezikularnu bolest svinja	Službeni glasnik BiH, br. 59/12
175.	Pravilnik o utemeljivanju i uvjetima koje moraju ispunjavati higijenski servisi	Službeni glasnik BiH, br. 27/10
176.	Pravilnik o uslovima zdravlja životinja koji se primjenjuju na životinje akvakulture i njihove proizvode te sprečavanju i suzbijanju određenih bolesti vođenih životinja	Službeni glasnik BiH, br. 28/11
177.	Pravilnik o uslovima za promet lijekova koji se upotrebljavaju u veterinarstvu	Službene novine Federacije BiH, br. 60/09, 5/10
178.	Pravilnik o uslovima uvoza i provoza živih životinja, sirovina, proizvoda i nusproizvoda životinjskog porijekla, veterinarskih lijekova i hrane za životinje u Bosnu i Hercegovinu	Službeni glasnik BiH, br. 57/12
179.	Pravilnik o uslovima obavljanja poslova dezinfekcije, dezinsekcije, deratizacije i radiološke dekontaminacije	Službene novine Federacije BiH, br. 42/01, 22/04
180.	Pravilnik o uslovima koje moraju ispunjavati izvođači radova u šumarstvu	Službene novine Kantona Sarajevo br. 9/14
181.	Pravilnik o uslovima koje moraju da zadovoljavaju farme i uslovima za zaštitu životinjana na farmama	Službeni glasnik BiH, br. 46/10, 12/13 i 74/16
182.	Pravilnik o uslovima i načinu rada granične veterinarske inspekcije Bosne i Hercegovine	Službeni glasnik BiH, br. 45/09
183.	Pravilnik o uslovima i načinu ostvarenja novčanih podrški po modelu ostalih vrsta podrški	Službene novine FBiH, br. 95/15
184.	Pravilnik o usitnjenom mesu, poluproizvodima i proizvodima od mesa	Službeni glasnik BiH br. 82/13
185.	Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji Ministarstva privrede Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo br. 35/19
186.	Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji Ministarstva privrede	Službene novine Kantona Sarajevo br. 08/23
187.	Pravilnik o tradicionalnom sportskom nadmetanju bikova	Službeni glasnik BiH, br. 44/10

188.	Pravilnik o stručnom ispitu za vođitelja poslovnice	Službene novine Federacije BiH, br. 30/10
189.	Pravilnik o stručnoj službi za provođenje lovno-gospodarske osnove	Službene novine Federacije BiH, br. 63/06,
190.	Pravilnik o statusu država ili regija u odnosu na bovinu spongiformnu encefalopatiju	Službeni glasnik BiH, br. 80/10, 55/12, 86/12, 98/14
191.	Pravilnik o službenom nadzoru sjemenskih usjeva u BiH	Službeni glasnik BiH, br. 14/15
192.	Pravilnik o službenom nadzoru sadnog materijala poljoprivrednog bilja u BiH	Službeni glasnik BiH, br. 13/15
193.	Pravilnik o sadržaju, obliku, uslovima, načinu izdavanja i čuvanja vodnih akata	Službene novine Federacije BiH, br. 31/15, 55/19, 41/20 i 63/22
194.	Pravilnik o sadržaju, obliku, uslovima, načinu izdavanja i čuvanja vodnih akata	Službene novine Federacije BiH, br. 31/15, 55/19 i 41/20
195.	Pravilnik o sadržaju, obliku, uslovima i načinu izdavanja i čuvanja vodoprivrednih akata	Službene novine Federacije BiH, br. 31/15
196.	Pravilnik o sadržaju, obliku i načinu vođenja registra odobrenih i registriranih objekata i načinu dodjele veterinarskih kontrolnih i evidencijskih brojeva u Federaciji Bosne i Hercegovine	Službene novine Federacije BiH, br. 70/12, 8/14
197.	Pravilnik o sadržaju, obliku i načinu vođenja evidencije i načinu i rokovima dostavljanja izvještaja o obavljanju veterinarske djelatnosti	Službene novine Federacije BiH, br. 15/16
198.	Pravilnik o sadržaju, načinu i nosiocima izrade, odnosno odobravanja lovnogospodarske osnove, godišnjeg i privremenog plana gospodarenja lovištem	Službene novine Federacije BiH, br. 63/06
199.	Pravilnik o sadržaju planova za zaštitu šuma od požara	Službene novine Kantona Sarajevo br. 49/13
200.	Pravilnik o sadržaju i načinu vođenja katastra lovišta	Službene novine Federacije BiH, br. 5/08
201.	Pravilnik o sadržaju i načinu izrade strategije upravljanja mineralnim sirovinama	Službene novine Federacije BiH, br. 31/12
202.	Pravilnik o ribolovnim područjima i granicama ribolovnih voda na području Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 24/05, 37/05, 29/19
203.	Pravilnik o razvrstavanju, minimalnim uslovima i kategorizaciji ugostiteljskih objekata iz skupine hoteli	Službene novine Federacije BiH, br. 32/10, 53/10

204.	Pravilnik o provođenju mjera kontrole, praćenja, nadzora i ograničenja kretanja životinja prijemčivih na bolesti plavog jezika	Službeni glasnik BiH, br. 32/12
205.	Pravilnik o provođenju analitičkih metoda i tumačenju rezultata	Službeni glasnik BiH, br. 95/10
206.	Pravilnik o provedbenim mjerama za određene proizvode na koje se primjenjuju propisi o hrani	Službeni glasnik BiH, br. 3/16
207.	Pravilnik o programu, uslovima i načinu polaganja lovačkog ispita	Službene novine Federacije BiH, br. 5/08
208.	Pravilnik o programu sokolarskog ispita i načinu lova divljači s pticama grabljivicama	Službene novine Federacije BiH, br. 31/09
209.	Pravilnik o proceduri za izradu izjave o fiskalnoj procjeni zakona, drugih propisa i akata planiranja na budžet	Službene novine Federacije BiH, br. 34/16 i 15/18
210.	Pravilnik o procedurama za povrat i preknjiženje pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda sa jedinstvenog računa trezora Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 50/20
211.	Pravilnik o prestanku važenja Pravilnika o obrtima koji se mogu obavljati u stambenim prostorijama	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 32/09
212.	Pravilnik o prestanku važenja Pravilnika o mikrobiološkim kriterijima hrane animalnog porijekla	Službene novine Federacije BiH, br. 42/15
213.	Pravilnik o postupku isplate nadoknade štete za neškodljivo uklonjene seropozitivne životinje	Službene novine Federacije BiH, br. 98/12, 88/18
214.	Pravilnik o postupku i kriterijima za dodjelu namjenskih sredstava u oblasti šumarstva iz budžeta Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo br.19/14, 12/16 i 13/17 i 46/18
215.	Pravilnik o postupcima u provođenju programa razvoja male privrede	Službene novine Kantona Sarajevo, br. br. 20/21, 25/23, 47/23, 16/24 i 27/24
216.	Pravilnik o mjerama novčanih podsticaja, uslovima za ostvarenje novčanih podsticaja i postupku za ostvarenje prava na novčane podsticaje u poljoprivredi i ruralnom razvoju	Službene novine Kantona Sarajevo, broj 51/24
217.	Pravilnik o posebnim uvjetima za proizvodnju lijekova koji se upotrebljavaju u veterinarstvu	Službene novine Federacije BiH, br. 24/99, 60/90
218.	Pravilnik o posebnim uvjetima za obavljanje ispitivanja, načinu kontrole i čuvanja lijekova koji se upotrebljavaju u veterinarstvu	Službene novine Federacije BiH, br. 44/99 i 57/09

219.	Pravilnik o polaganju stručnih ispita za doktore veterinarske medicine i veterinarske tehničare	Službene novine Federacije BiH, br. 2/03 i 101/16
220.	Pravilnik o plaćama i naknadama državnih službenika i namještenika Ministarstva privrede Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 27/23
221.	Pravilnik o pčelarstvu	Službene novine Federacije BiH, br. 13/18
222.	Pravilnik o označavanju životinja i šemi kontrole kretanja životinja u Bosni i Hercegovini	Službeni glasnik BiH, br. 28/03
223.	Pravilnik o osnivanju i uvjetima koje moraju ispunjavati skloništa za životinje	Službeni glasnik BiH, br. 27/10
224.	Pravilnik o organizaciji službenih kontrola proizvoda životinjskog podrijetla namijenjenih prehrani ljudi	Službeni glasnik BiH, br. 103/12
225.	Pravilnik o ocjenjivanju državnih službenika	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 50/17
226.	Pravilnik o obuci, certifikatu i registru poljoprivrednih savjetodavaca	Službene novine Federacije BiH, br. 38/15
227.	Pravilnik o obrascu, sadržaju, načinu i postupku izdavanja potvrda i trofejnog lista za trofeje odstrijeljene divljači	Službene novine Federacije BiH, br. 63/08
228.	Pravilnik o obrascu potvrde o porijeklu divljači i njenih dijelova i uslovima pod kojim se može vršiti prepariranje divljači i držanje trofeja javno izloženih u objektima kao i upotrebi mesa divljači u ugostiteljskim objektima	Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine br. 63/08
229.	Pravilnik o obliku, sadržaju, načinu popunjavanja i predaji izjave o fiskalnoj odgovornosti	Službene novine Federacije BiH, br. 34/14
230.	Pravilnik o obliku, sadržaju i načinu vođenja trgovačke knjige	Službene novine Federacije BiH, br. 91/15
231.	Pravilnik o obliku, sadržaju i načinu vođenja registra izdatih licenci	Službene novine Kantona Sarajevo br. 3/17
232.	Pravilnik o obliku, sadržaju i načinu vođenja knjige žalbi	Službene novine Federacije BiH, br. 30/10
233.	Pravilnik o obliku i sadržaju obrazaca za uplatu članarine Turističkoj zajednici Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo br. 46/17
234.	Pravilnik o obliku i sadržaju obrasca legitimacije lovočuvara, vođenju evidencije o izdatim legitimacijama i sadržaju službene knjige lovočuvara	Službene novine Federacije BiH, br. 5/08
235.	Pravilnik o obliku i načinu vođenja obrtnog registra	Službene novine Federacije BiH br. 73/09

236.	Pravilnik o obliku i načinu vođenja knjige gostiju i popisa gostiju	Službene novine Federacije BiH br. 40/10
237.	Pravilnik o obimu mjera za uspostavljanje i održavanje šumskog reda i način njihovog provođenja	Službene novine Kantona Sarajevo br. 8/14
238.	Pravilnik o obilježavanju sirovina i proizvoda životinjskog podrijetla i izradi, obliku i sadržaju veterinarskih oznaka	Službeni glasnik BiH, br. 82/09 i 75/13
239.	Pravilnik o obilježavanju i kontroli kretanja životinja u Bosni i Hercegovini	Službeni glasnik BiH, br. 13/10, 79/10, 25/11, 103/11, 41/12, 52/15, 2/16, 66/16
240.	Pravilnik o obavljanju tehničkog pregleda rudarskih objekata, postrojenja, uređaja i instalacija, sadržaju zapisnika, načinu imenovanja članova komisije i naknadama	Službene novine Kantona Sarajevo BiH, br. 50/15
241.	Pravilnik o načinu žigosanja, obr.čavanja, premjeravanju, sadržaju i načinu izdavanja otpremnog iskaza za drvo koje potiče iz državnih i privatnih šuma, kao i načinu vođenja evidencija, obilježavanja i izdavanja dokumentacije za drvene sortimente u unutrašnjem prometu i trgovini između trećih lica	Službene novine Kantona Sarajevo br. 34/22
242.	Pravilnik o načinu vođenja katastra šuma za državne i privatne šume	Službene novine Kantona Sarajevo br. 12/14
243.	Pravilnik o načinu vođenja jedinstvene liste svih registriranih objekata koji rukuju proizvodima životinjskog porijekla namijenjenih ishrani ljudi, nusproizvodima i hranom za životinje	Službeni glasnik BiH, br. 64/13
244.	Pravilnik o načinu vođenja jedinstvene liste odobrenih objekata za rukovanje nusproizvodima životinjskog porijekla	Službeni glasnik BiH, br. 64/13
245.	Pravilnik o načinu vođenja jedinstvene liste odobrenih objekata koji rukuju proizvodima životinjskog porijekla namijenjenih ishrani ljudi	Službeni glasnik BiH, br. 64/13 i 16/16
246.	Pravilnik o načinu vođenja evidencije o eksperimentalnim životinjama i vrstama eksperimenata	Službeni glasnik BiH, br. 19/10
247.	Pravilnik o načinu utvrđivanja i nadoknadi štete prouzrokovane u šumama i na šumskom zemljištu	Službene novine Kantona Sarajevo br. 20/14
248.	Pravilnik o načinu uporabe lovačkoga oružja i naboja	Službene novine Federacije BiH, br. 05/08

249.	Pravilnik o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine	Službene novine Federacije BiH, br. 54/20, 55/20-Ispravka, 63/20, 88/20, 28/21, 56/21, 83/21 i 1/22
250.	Pravilnik o načinu propisivanja lijekova koji se upotrebljavaju u veterinarstvu	Službene novine Federacije BiH, br. 54/99, 59/09
251.	Pravilnik o načinu propisivanja i izdavanja lijekova koji se upotrebljavaju u veterinarstvu	Službene novine Federacije BiH, br. 54/99 i 59/09
252.	Pravilnik o načinu praćenja zoonoza i uzročnika zoonoza	Službeni glasnik BiH, br. 46/10, 96/13
253.	Pravilnik o načinu praćenja zdravstvenog stanja šuma	Službene novine Kantona Sarajevo br. 8/14
254.	Pravilnik o načinu određivanja i obilježavanja granica lovišta i postupka osnivanja lovišta u F BiH	Službene novine Federacije BiH, br. 5/08
255.	Pravilnik o načinu određivanja ekološki prihvatljivog protoka	Službene novine Federacije BiH, br. 4/13
256.	Pravilnik o načinu određivanja ekološki prihvatljivog protoka	Službene novine Federacije BiH, br. 4/13
257.	Pravilnik o načinu odobravanja objekata koji se bave uzgojem živih životinja, proizvodnjom, preradom, obradom i skladištenjem proizvoda životinjskog porijekla za izvoz na tržište Europske unije	Službeni glasnik BiH, br. 102/12
258.	Pravilnik o načinu obračunavanja, postupku i rokovima za obračunavanje, plaćanje i kontrolu izmirivanja obaveza na osnovu opšte vodne naknade i posebnih vodnih naknada	Službene novine Federacije BiH, br. 92/07
259.	Pravilnik o načinu obračuna direktnih i indirektnih šteta uzrokovanih šumski požarima	Službene novine Kantona Sarajevo br. 30/14
260.	Pravilnik o načinu obilježavanja granica državnih šuma i šumskog zemljišta, kao i vrsti i postavljanju graničnih znakova	Službene novine Kantona Sarajevo br.12/14
261.	Pravilnik o načinu izvršavanja zadataka, obliku i sadržaju legitimacije čuvara šuma, izgledu uniforme i općim kriterijima za utvrđivanje čuvarskih rejona	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 34/22
262.	Pravilnik o načinu izvršavanja zadataka, obliku i sadržaju legitimacije čuvara šuma, izgledu uniforme i općim kriterijima za utvrđivanje čuvarskih rejona	Službene novine Kantona Sarajevo br.12/14
263.	Pravilnik o načinu i uslovima ostvarenja novčane podrške po modelu poticaja proizvodnji	Službene novine Federacije BiH, br. 60/14, 76/06, 75/14
264.	Pravilnik o načinu i uslovima dodjele odobrenja za geološka istraživanja od interesa za Kanton Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 17/19

265.	Pravilnik o načinu i programu polaganja ispita za redara, sticanje ovlaštenja za obavljanje poslova redara na skijalištu i izgledu i načinu izdavanja legitimacije redara	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 20/19
266.	Pravilnik o načinu i postupku izdavanja licence, upisu i vođenju podataka u Registru poljoprivrednih savjetodavnih službi	Službene novine Federacije BiH, br. 38/15
267.	Pravilnik o načinu i obliku vođenja registra evidencija u šumarstvu	Službene novine Kantona Sarajevo br.48/13
268.	Pravilnik o načinu doznake i obilježavanja površina za sječu šume	Službene novine Kantona Sarajevo br.28/13
269.	Pravilnik o mjerama zaštite za strogo zaštićene vrste i podvrste i zaštićene vrste i podvrste	Službene novine Federacije BiH, br. 21 /20
270.	Pravilnik o mjerama za unapređenje stočarske proizvodnje na području Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo br.19/10, 41/12
271.	Pravilnik o mjerama za suzbijanje i kontrolu influence ptica	Službeni glasnik BiH, br. 35/10
272.	Pravilnik o mjerama za suzbijanje i iskorjenjivanje slinavke i šapa	Službeni glasnik BiH, br. 45/11
273.	Pravilnik o mjerama za sprečavanje širenja visoko patogene influence ptica na druge ptice držane u zatočeništvu u zoološkim vrtovima i odbrenim tijelima, institutima ili centrima	Službeni glasnik BiH, br. 12/14
274.	Pravilnik o mjerama za otkrivanje, suzbijanje i iskorjenjivanje afričke bolesti konja	Službeni glasnik BiH, br. 17/11
275.	Pravilnik o mjerama za otkrivanje, suzbijanje i iskorištavanje klasične svinjske kuge	Službeni glasnik Bosne i Hercegovine br. 38/10, 51/11, 6/12, 4/13, 90/14
276.	Pravilnik o mjerama za nadzor afričke svinjske kuge	Službeni glasnik BiH, br. 15/11
277.	Pravilnik o mjerama za kontrolu određenih bolesti životinja i posebne mjere za vezikularnu bolest svinja	Službeni glasnik BiH, br. 15/11
278.	Pravilnik o mjerama za kontrolu i iskorjenjivanje bolesti plavog jezika	Službeni glasnik BiH, br. 38/10
279.	Pravilnik o mjerama u slučaju otkrivanja relevantnih serotipova salmonela od interesa za javno zdravstvo kod peradi	Službeni glasnik BiH, br. 96/13
280.	Pravilnik o mjerama kontrole njukastl bolesti	Službeni glasnik BiH, br. 35/10

281.	Pravilnik o mjerama bruceloze malih preživača	Službeni glasnik BiH, br. 43/09, 83/09
282.	Pravilnik o minimumu sadržaja općeg akta o održavanju, korištenju i promatranju vodnih objekata	Službene novine Federacije BiH, br. 97/19
283.	Pravilnik o minimalnim tehničko - tehnološkim i drugim uslovima za obavljanje djelatnosti rezanja drveta u pilanama	Službene novine Federacije BiH“ br. 14/02
284.	Pravilnik o minimalnim tehničkim i drugim uslovima za obavljanje obrtničkih i srodnih djelatnosti	Službene novine Federacije BiH“ br. 47/09
285.	Pravilnik o metodama za kontrolu meda i drugih pčelinjih proizvoda	Službeni glasnik BiH, br. 37/09 i 84/19
286.	Pravilnik o metodama savjetodavnog rada	Službene novine Federacije BiH, br. 44/14
287.	Pravilnik o maksimalno dozvoljenim količinama farmakološki aktivnih supstanci u proizvodima životinjskog porijekla	Službeni glasnik BiH, br. 61/11, 67/12 i 45/16
288.	Pravilnik o kriterijima za rashodovanje, otpis, knjiženje viškova i manjkova stalnih sredstava i sitnog inventara i otpis potraživanja	br.: 08-01-49-25886/04
289.	Pravilnik o knjigovodstvu budžeta u Federaciji Bosne i Hercegovine	Službene novine Federacije BiH, br. 60/14
290.	Pravilnik o klasifikaciji, kategorizaciji i proračunu rezervi čvrstih mineralnih sirovina i vođenju evidencije o njima	Službene novine Federacije BiH, br. 36/12
291.	Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Ministarstva privrede i Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo br. 46/21
292.	Pravilnik o izmjenama i dopunama pravilnika unutrašnjoj organizaciji Ministarstva privrede Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo br. 38/22
293.	Pravilnik o izmjenama i dopunama pravilnika o visini naknade i načinu raspodjele sredstava za obavljene veterinarsko-zdravstvene preglede i kontrolu na teritoriji Federacije BiH	Službene novine Federacije BiH, br. 05/16
294.	Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o minimalnim tehničko-tehnološkim i kadrovskim uslovima za proizvodnju rakija i voćnih vina	Službene novine Federacije BiH, br. 23/15
295.	Pravilnik o izbornoj proceduri u obrtničkim komorama kantona i Obrtničkoj komori Federacije BiH	Službene novine Federacije BiH, br. 15/15
296.	Pravilnik o iskaznici turističkog vodiča	Službene novine Federacije BiH, br. 30/10

297.	Pravilnik o implementaciji programa nadgledanja avijarne influence kod peradi i divljih ptica	Službeni glasnik BiH, br. 4/13
298.	Pravilnik o identifikaciji i vođenju evidencije pasa, mačaka i pitomih vretica u Bosni i Hercegovini	Službeni glasnik BiH, br. 96/16
299.	Pravilnik o higijeni hrane životinjskog podrijetla	Službeni glasnik BiH, br. 103/12, 28/14, 87/15
300.	Pravilnik o higijeni hrane	Službeni glasnik BiH, br. 4/13
301.	Pravilnik o evidenciji plaćene boravišne takse	Službene novine Kantona Sarajevo br. 25/17
302.	Pravilnik o evidenciji korisnika usluge noćenja	Službene novine Kantona Sarajevo br. 25/17, 29/17
303.	Pravilnik o elementima za izradu, postupku donošenja i reviziji šumsko privrednih osnova	Službene novine Kantona Sarajevo br.19/14
304.	Pravilnik o držanju opasnih životinja	Službeni glasnik BiH, br. 27/10
305.	Pravilnik o dodatnim garancijama za gazdinstva u odnosu na transmisivne spongiformne encefalopatije	Službeni glasnik BiH, br. 6/12
306.	Pravilnik o djelatnostima obaveznih članova Turističke zajednice KS	Službene novine Kantona Sarajevo br. 44/16, 2/18, 12/18 i 16/21
307.	Pravilnik o djelatnostima koje se mogu obavljati kao domaća radinost	Službene novine Federacije BiH, br. 61/09
308.	Pravilnik o cjenjivanju državnih službenika	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 50/17
309.	Pravilnik o ciljevima za smanjenje prisustva bakterija vrsta Salmonella kod odraslih rasplodnih jata vrste Gallus gallus	Službeni glasnik BiH, br. 103/12
310.	Pravilnik o ciljevima za smanjenje prisustva bakterija vrsta Salmonella enteritidis i Salmonella typhimurium kod koka nesilja	Službeni glasnik BiH, br. 102/12
311.	Pravilnik o ciljevima za smanjenje prisustva bakterija vrsta Salmonella enteritidis i Salmonella typhimurium kod br.lera	Službeni glasnik BiH br 102/12
312.	Pravilnik o bližim uvjetima za proizvodnju, promet, ispitivanje, kontrolu, vođenje evidencije i oglašavanje veterinarsko-medicinskih sredstava	Službene novine Federacije BiH, br. 40/99 i 63/09
313.	Pravilnik o biosigurnosnim mjerama za smanjenje rizika od prijenosa visoko patogene influence ptica s ptica koje žive u divljini na perad i druge ptice koje žive u zatočeništvu	Službeni glasnik BiH, br. 92/14
314.	Pravilnik o banci podataka vrijednih trofeja i kategoriji vrhunskih trofeja	Službene novine Federacije BiH, br. 74/12 i 8/17

315.	Pravilnik o alternativnoj identifikacionoj oznaci za određene sirovine i proizvode životinjskog porijekla	Službeni glasnik BiH, br.109/10
316.	Pravilnik kojim se utvrđuju mjere za sprječavanje, kontrolu i iskorjenjivanje transmisivnih spongiformnih encefalopatija	Službeni glasnik BiH, br. 25/11, 20/13, 70/14
317.	Pravilnik kojim se propisuje obrazac zapisnika o tehničkom prijemu radova u šumarstvu	Službene novine Kantona Sarajevo br. 8/14
318.	Pravilnik kojim se predviđaju uslovi i tehnike genotipiziranja PrP gena populacija ovaca u Bosni i Hercegovini	Službeni glasnik BiH, br. 86/12
319.	Pravilnik o vremenu lova lovostajem zaštićene divljači i popis vrsta ptica i sisara koje se smatraju korisnim za poljoprivredu i šumarstvo	Službene novine Federacije BiH, br. 5/08 i 88/17
320.	Pravilnik o fazama uspostave poduzetničke infrastrukture	Službene novine Federacije BiH, broj 104/24
321.	Pravilnik o postupcima u provođenju programa poticaja za razvoj poduzetničke infrastrukture u Federaciji Bosne i Hercegovine	Službene novine Federacije BiH, broj 104/24
322.	Pravilnik o registru poduzetničke infrastrukture	Službene novine Federacije BiH, broj 104/24
323.	Poslovnik Skupštine Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 41/12, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20 i 14/20
324.	Poslovnik o radu Vlade Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 4/16, 36/16, 43/20 i 10/21
325.	Pravilnik o uvjetima gospodarenja lovištima	Službene novine Federacije BiH, br. 63/06 i 88/17
326.	Pravilnik o primjeni Zakona o porezu na dohodak	("Službene novine Federacije BiH", br. 48/21, 77/21, 20/22, 57/22, 5/23, 85/23, 97/23, 36/24, 57/24, 101/24 i 11/25)
327.	Pravilnika o uslovima tehničke opremljenosti poslovnih prostora za obavljanje djelatnosti prikupljanja, prerade i proizvodnje otpadnih materijala i sekundarnih sirovina	Službene novine Federacije BiH, broj 3/00
328.	Pravilnik o planiranju potencijalnih projekata JPP-a, uspostavi i vođenju registra ugovora o JPP-u	Službene novine Kantona Sarajevo, broj 23/24
329.	Odluka o zaštiti planinskih izvorišta vode za piće Sarajevskog vodovodnog sistema i dijela otvorenog toka rijeke Mošćanice	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 22/97
330.	Odluka o zaraznim bolestima životinja	Službeni glasnik BiH, br. 44/03
331.	Odluka o zabrani uvoza u Bosnu i Hercegovinu određenih pošiljki podrijetlom iz Republike Albanije	Službeni glasnik BiH, br. 34/12

332.	Odluka o zabrani uvoza u Bosni i Hercegovinu određenih pošiljki podrijetlom iz Republike Gvineje	Službeni glasnik BiH, br. 34/12
333.	Odluka o zabrani uvoza određenih proizvoda životinjskog porijekla u Bosnu i Hercegovinu	Službeni glasnik BiH, br. 5/99, 22/99
334.	Odluka o zabrani uvoza određenih pošiljki radi sprečavanja unošenja u Bosnu i Hercegovinu transmisivnih spongiformnih encefalopatija	Službeni glasnik BiH, br. 4/13
335.	Odluka o zabrani stavljanja u promet i primjeni goveđeg hormona somatotropina	Službeni glasnik BiH, br. 29/12
336.	Odluka o zabrani primjene na životinjama određenih beta-agonista te supstanci hormonskog i tireistatskog djelovanja	Službeni glasnik BiH, br. 74/10
337.	Odluka o visini boravišne takse na području Kantona Sarajevo za 2025. godinu	Službene novine Kantona Sarajevo broj 45/24
338.	Odluka o visini festivalske boravišne takse na području Kantona Sarajevo za 2025. godinu	Službene novine Kantona Sarajevo broj 45/24
339.	Odluka o visini naknade za obavezne veterinarsko-zdravstvene preglede u prometu preko granice Bosne i Hercegovine	Službeni glasnik BiH, br. 62/12
340.	Odluka o visini naknade za davanje šume i šumskog zemljišta u državnom vlasništvu u zakup i za osnivanje prava služnosti na šumi i šumskom zemljištu u državnom vlasništvu	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 43/22
341.	Odluka o visini nadoknade za izdavanje svjedočanstva (certifikata)	Službeni glasnik BiH, br. 51/04
342.	Odluka o visini boravišne takse na području Kantona Sarajevo za 2022. godinu	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 50/21
343.	Odluka o visini boravišne takse na području Kantona Sarajevo 2018; 2019	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 54/18, 49/19
344.	Odluka o veterinarskoj svjedodžbi o zdravstvenom stanju životinja i pošiljaka životinjskog porijekla u unutrašnjem i međunarodnom prometu	Službeni glasnik BiH, br. 33/03, 35/05, 6/15 i 45/15
345.	Odluka o veterinarsko-zdravstvenim uvjetima koje moraju ispunjavati objekti za uzgoj, proizvodnju i stavljanje u	Službeni glasnik BiH, br. 5/04

	promet riba i proizvoda od riba, te rakova i proizvoda od rakova	
346.	Odluka o uvjetima koje moraju ispunjavati ovlašteni veterinarski dijagnostički laboratorij	Službeni glasnik BiH, br. 25/04, 16/05 i 43/09
347.	Odluka o utvrđivanju visine početnih cijena godišnje naknade za korištenje ribolovnih područja	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 31/05, 34/09, 8/17
348.	Odluka o utvrđivanju ukupnog iznosa sredstava i visini subvencionirane kamatne stope	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 39/19
349.	Odluka o utvrđivanju ovlaštenih laboratorija u BiH	Službeni glasnik BiH, br. 68/05
350.	Odluka o utvrđivanju Liste privrednih društava kojima upravlja ili u čijem upravljanju učestvuje Kanton	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 40/14, 46/14
351.	Odluka o utvrđivanju kriterija za izbor i imenovanje direktora Kantonalne agencije za privatizaciju Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 22/17
352.	Odluka o utvrđivanju kriterija za imenovanje na pozicije predsjednika i članova Upravnog odbora Kantonalne agencije za privatizaciju Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 11/17
353.	Odluka o usvajanju Strategije nadziranja spongiformne encefalopatije goveda	Službeni glasnik BiH, br. 4/13
354.	Odluka o usvajanju Programa utvrđivanja načina provođenja veterinarsko-zdravstvenih pregleda u odobrenim objektima za unutrašnji promet u Federaciji Bosne i Hercegovine	Službene novine Federacije BiH, br. 9/20
355.	Odluka o usvajanju Programa utroška sredstava sa kriterijima raspodjele sredstava "Poticaj razvoju male privrede"	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 20/16, 32/16, 36/16, 43/16
356.	Odluka o usvajanju prijedloga/preporuka za pojednostavljenje / eliminaciju / unaprjeđenje administrativnih postupaka	Interni dokument br. 07-03-22502/16
357.	Odluka o usvajanju Plana službenog uzorkovanja u mljekarama odobrenim i kandidiranim za izvoz u Europsku uniju za 2013. godinu i Plana službenih kontrola mlijeka i proizvoda od mlijeka za izvoz u Europsku uniju za 2013. godinu	Službeni glasnik BiH, br. 96/13
358.	Odluka o uslovima uvoza i provoza svinja radi sprječavanja unosa u Bosnu i Hercegovinu bolesti Aujeszzkog	Službeni glasnik BiH, br. 18/11

359.	Odluka o uslovima kojima moraju udovoljavati objekti za klanje životinja, obradu, preradu i uskladištenje proizvoda životinjskog porijekla	Službeni glasnik BiH, br. 27/05
360.	Odluka o uslovima i trajanju karantina za uvezene životinje	Službeni glasnik BiH, br. 54/04
361.	Odluka o uslovima i načinu odobravanja kredita iz sredstava Budžeta Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 16/07
362.	Odluka o usklađivanju statusa KJP "Veterinarska stanica" d.o.o. Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 28/18
363.	Odluka o usaglašenom praćenju otpornosti bakterija roda salmonela kod peradi i svinja na antimikrobne preparate	Službeni glasnik BiH, br. 29/12
364.	Odluka o stavljanju van snage Odluke o plaćanju nadoknade za istraživanje i eksploataciju mineralnih sirovina na području Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 1/18
365.	Odluka o stavljanju van snage Odluke o naknadi za eksploataciju voda na području Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 5/18
366.	Odluka o standardima i kriterijima za imenovanje lica koja nisu državni službenici u organima državne službe Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 10/17
367.	Odluka o sprovođenju Aneksa "G" Sporazuma o pitanjima sukcesije na teritoriji Bosne i Hercegovine	Službeni glasnik BiH, br. 2/04
368.	Odluka o registru zaposlenih u javnom sektoru na području Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 9/19, 23/19 i 6/21
369.	Odluka o registru podataka o javnim nabavkama koje provode institucije čiji je osnivač Kanton Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 6/21
370.	Odluka o programu utroška sredstava, iznosima novčanog podsticaja, minimalnim uslovima za početak proizvodnje, minimalnim uslovima za investiranje i rokovima podnošenja zahtjeva za 2021.godinu	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 15/21
371.	Odluka o praćenju rezidua određenih tvari u živim životinjama i u proizvodima životinjskog porijekla	Službeni glasnik BiH, br. 1/04, 40/09 i 44/11
372.	Odluka o postojanju javnog interesa za dodjelu koncesije za izgradnju i korištenje hidroelektrane "Ljubnići" Općina Ilijaš	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 27/19

373.	Odluka o postojanju javnog interesa za dodjelu koncesije za eksploataciju podzemne pitke vode iz bunara TB-1 i TB-2, Općina Ilidža	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 17/18
374.	Odluka o postojanju javnog interesa za dodjelu koncesije za eksploataciju mineralne sirovine dolomita na lokalitetu "Duboki do", općina Ilidža	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 151/13
375.	Odluka o osnivanju Turističke zajednice Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 36/18
376.	Odluka o osnivanju podružnice KJP "Veterinarska stanica" d.o.o. Sarajevo - "Podružnica 1" - Prača	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 28/18
377.	Odluka o osnivanju lovišta na području Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 17/10, 42/12, 51/15 i 51/19
378.	Odluka o osnivanju Javne ustanove "Centar za napredne tehnologije u Sarajevu"	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 28/18, 06/1, 19/23 i 22/24
379.	Odluka o određivanju veterinarsko-zdravstvenih uvjeta koje mora da ispunjava meso peradi iz zemalja koje nisu članice prigodnom uvoza u Bosnu i Hercegovinu	Službeni glasnik BiH, br. 24/10
380.	Odluka o određivanju privremenog graničnog veterinarskog prijelaza	Službeni glasnik BiH, br. 93/10
381.	Odluka o određivanju privremenog graničnog veterinarskog prijelaza	Službeni glasnik BiH, br. 28/11
382.	Odluka o određivanju privremenog graničnog veterinarskog prijelaza	Službeni glasnik BiH, br. 55/103
383.	Odluka o određivanju ovlaštenih laboratorija u Bosni i Hercegovini	Službeni glasnik BiH, br. 68/05
384.	Odluka o određivanju država i teritorija iz kojih je dozvoljen uvoz u Bosnu i Hercegovinu pojedinih životinja akvakulture namjenjenih uzgoju	Službeni glasnik BiH, br. 74/11
385.	Odluka o nusproizvodima životinjskog porijekla i njihovim proizvodima koji nisu namjenjeni ishrani ljudi	Službeni glasnik BiH, br. 19/11
386.	Odluka o načinu upravljanja imovinom poslovnih jedinica sa i bez svojstva pravnog lica iz drugih država na području Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 19/97
387.	Odluka o načinu prodaje šumskih drvnih sortimenata porijeklom iz državnih šuma na teritoriju FBiH	Službene novine Federacije BiH, br. 52/09, 25/10

388.	Odluka o načinu obrazovanja i utvrđivanja visine naknade za rad radnih tijela koje obrazuje Vlada Kantona Sarajevo i rukovodioci kantonalnih organa državne službe	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 18/20
389.	Odluka o mjerama za suzbijanje i iskorjenjivanje trihineloze životinja	Službeni glasnik BiH, br. 44/03
390.	Odluka o mjerama za suzbijanje i iskorjenjivanje ifektivne anemije kopitara	Službeni glasnik BiH, br. 44/03
391.	Odluka o metodologiji izrade i donošenja programa rada i izvještaja o radu Vlade Kantona Sarajevo i kantonalnih organa	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 23/21, 52/21, 32/22 I 1/23
392.	Odluka o kriterijima za utrošak novčanih sredstava za modele ostalih vrsta novčanih podsticaja	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 32/13
393.	Odluka o kriterijima za izbor i imenovanje predsjednika i članova Upravnog i Nadzornog odbora i direktora Javne ustanove "Centar za napredne tehnologije u Sarajevu"	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 23/21, 52/21 i 32/22
394.	Odluka o kriterijima za imenovanje na pozicije članova skupštine Turističke zajedice Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 10/18
395.	Odluka o iznosima novčanih podsticaja, minimalnim uslovima za početak proizvodnje, minimalnim uslovima za investiranje i rokovima podnošenja zahtjeva za 2020. godinu	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 19/20
396.	Odluka o iznosima novčanih podsticaja, minimalnim uslovima za početak proizvodnje, minimalnim uslovima za investiranje i rokovima podnošenja zahtjeva za 2019. godinu	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 17/19
397.	Odluka o iznosima novčanih podsticaja, minimalnim uslovima za početak proizvodnje, minimalnim uslovima za investiranje i rokovima podnošenja zahtjeva za 2018. godinu	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 16/18
398.	Odluka o izmjenama Odluke o određivanju ovlaštenih laboratorija u Bosni i Hercegovini	Službeni glasnik BiH, br. 90/05
399.	Odluka o imenovanju članova Skupštine Turističke zajednice Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 24/19
400.	Odluka o higijeni hrane za životinje	Službeni glasnik BiH, br. 6/16
401.	Odluka o držanju stoke na području Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 17/16, 14/17
402.	Odluka o dopuni Liste zaraznih bolesti životinja od posebnog interesa za Federaciju Bosne i Hercegovine	Službene novine Federacije BiH, br. 76/16

403.	Odluka o dodjeli sportsko-privrednih lovišta na području Kantona Sarajevo u zakup najpovoljnijim ponuđačima koji ispunjavaju kriterije utvrđene u javnom pozivu.	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 18/07 i 20/15
404.	Odluka o dodjeli sportsko-privrednih lovišta na području Kantona Sarajevo u zakup najpovoljnijim ponuđačima koji ispunjavaju kriterije utvrđene u javnom pozivu	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 24/15
405.	Odluka o dodjeli poticajnih grant sredstava za razvoj subjekata male privrede u 2019. godini	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 42/19
406.	Odluka o davanju saglasnosti na Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji Ministarstva privrede Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 35/19
407.	Odluka o davanju saglasnosti na Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji JU "Centar za napredne tehnologije u Sarajevu"	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 38/19
408.	Odluka o davanju prethodne saglasnosti na program usavršavanja predsjednika i članova nadzornih odbora i uprava privrednih društava sa učešćem državnog kapitala iz nadležnosti Kantona Sarajevo i Program usavršavanja predsjednika i članova nadzornih odbora	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 41/19
409.	Mjere u cilju sprečavanja šteta od divljači i na divljači	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 18/07 i 20/15
410.	Kolektivni ugovor za službenike organa uprave i sudske vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine	Službene novine Federacije BiH, br. 6/20
411.	Kolektivni ugovor za državne službenike i namještenike u organima državne službe Kantona Sarajevo	Službene novine Kantona Sarajevo, br. 51/23
412.	Crvena lista divljih vrsta i podvrsta biljaka, životinja i gljiva	Službene novine Federacije BiH, br. 7/14
413.	Cjenovnik odstrjela i upotreba divljači te drugih usluga u lovištu na bazi tržišne vrijednosti	Službene novine Federacije BiH, br. 74/12 i 88/17

1. LISTA INTERNIH AKATA

R.BR.	NAZIV PROPISA	BROJ SLUŽBENIH NOVINA
1.	Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji Ministarstva privrede Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj 8/23)	"Službene novine Kantona Sarajevo" broj 38/24

2.	Pravilnik o plaćama i naknadama državnih službenika i namještenika u Ministarstvu privrede Kantona Sarajevo	"Službene novine Kantona Sarajevo" broj 27/23
3.	Pravilnik o radnim odnosima državnih službenika i namještenika u Ministarstvu privrede Kantona Sarajevo	"Službene novine Kantona Sarajevo" broj 27/23
4.	Pravilnik o radnim odnosima državnih službenika i namještenika u Ministarstvu privrede Kantona Sarajevo	"Službene novine Kantona Sarajevo" broj 27/23
5.	Pravilnik o materijalnom poslovanju u Ministarstvu privrede Kantona Sarajevo	"Službene novine Kantona Sarajevo" broj 8/24
6.	Pravilnik o internim kontrolama i internim kontrolnim postupcima u Ministarstvu privrede Kantona Sarajevo	"Službene novine Kantona Sarajevo" broj 8/24
7.	Pravilnik o poklonima i reprezentaciji u Ministarstvu privrede	"Službene novine Kantona Sarajevo" broj 8/24
8.	Pravilnik o javnim nabavkama u Ministarstvu privrede Kantona Sarajevo	"Službene novine Kantona Sarajevo" broj 8/24
9.	Poslovnik o radu stručnog kolegija Ministarstva privrede Kantona Sarajevo	"Službene novine Kantona Sarajevo" broj 8/24
10.	Pravilnik o stručnom usavršavanju zaposlenika Ministarstva privrede Kantona Sarajevo	"Službene novine Kantona Sarajevo" broj 8/24
11.	Pravilnik o sukobu interesa za zaposlenike Ministarstva privrede Kantona Sarajevo	"Službene novine Kantona Sarajevo" broj 8/24
12.	Pravilnik o čuvanju i upotrebi pečata i štambilja u Ministarstvu privrede Kantona Sarajevo	"Službene novine Kantona Sarajevo" broj 8/24
13.	Pravilnik o kancelarijskom poslovanju u Ministarstvu privrede Kantona Sarajevo	"Službene novine Kantona Sarajevo" broj 8/24
14.	Procedura o stvaranju obaveza u Ministarstvu privrede Kantona Sarajevo	07-01-02-52798/23 od 21.12.2023. godine
15.	Procedura o pravilima kretanja računovodstvene dokumentacije u Ministarstvu privrede Kantona Sarajevo	07-01-02-52799/23 od 21.12.2023. godine

16.	Procedura o načinu evidentiranja i plaćanja ulaznih faktura u Ministarstvu privrede Kantona Sarajevo	07-01-02-52801/23 od 21.12.2023. godine
17.	Pravilnik o postupku internog prijavljivanja korupcije i postupanju po prijavama u Ministarstvu privrede Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj 52/22)	07-01-04-49344-1/22 od 19.12.2022. godine
18.	Odluka o sačinjavanju, evidentiranju i dostavljanju obračuna obaveza iz ugovora o koncesijama koncesionarima na realizaciju	07-04-11-5875/23 od 03.03.2023. godine, 07-04-11-5875-1/23 od 25.01.2024. godine, 07-04-11-5875-2/23 od 06.06.2024. godine.
19.	Odluka o registru aktivnih ugovora o koncesiji iz resora Ministarstva privrede Kantona Sarajevo	07-04-04-30112/24 od 24.05.2024. godine
20.	Odluka o sačinjavanju, evidentiranju i dostavljanju obračuna obaveza iz ugovora o dodjeli prava za korištenje vode korisniku prava na realizaciju	07-04-11-52676/24 od 09.12.2024. godine
21.	Odluka o uspostavi i vođenju Registra ugovora o dodjeli prava za korištenje vode	07-04-04-52675/24 od 09.12.2024. godine
22.	Plan integriteta Ministarstva privrede Kantona Sarajevo Dopune Plana integriteta Ministarstva privrede Kantona Sarajevo	07-02-02-48558-4/22 od 06.12.2022. godine, 07-02-02-48558-6/22 od 28.02.2023. godine.
23.	Vodič za pristup informacijama u Ministarstvu privrede Kantona Sarajevo	07-01-02-52947/23 od 21.12.2023. godine

Opis radnih mjesta, procesa i poslova koji su naročito podložni korupciji i drugim oblicima narušavanja integriteta

U procesu izrade plana integriteta radna grupa je na osnovu izvršenog uvida u predhodno navedenu relevantnu i raspoloživu dokumentaciju kojom se ukazuje na nepravilnosti i koruptivne rizike, identifikovala rizične procese i poslove koji su naročito podložni korupciji i drugim oblicima narušavanja integriteta, kao i rizična radna mjesta unutar istih procesa i poslova.

Takozvana rizična mjesta koja su podložna korupciji i narušavanju integriteta su ona radna mjesta čiji nosioci učestvuju u provođenju utvrđenih rizičnih procesa, a samim time su zaduženi za provođenje preventivnih mjera za smanjenje rizika od korupcije i drugih oblika narušavanja integriteta. U skladu sa navedenim, na osnovu identifikovanih rizičnih procesa i radnih mjesta zaduženih za provođenje preventivnih mjera za unapređenje integriteta, određena je lista rizičnih radnih mjesta sa opisom rizičnih poslova:

R.br.	Naziv radnog mjesta	Opis radnog mjesta (odgovornosti)
1.	Ministar	Ovlaštenja ministra u pogledu rukovođenja Ministarstvom utvrđena su Ustavom Kantona Sarajevo i federalnim i kantonalnim zakonom kojim se reguliše uprava i drugim kantonalnim zakonima, predstavlja i zastupa Ministarstvo; osigurava i organizuje zakonito i efikasno obavljanje svih poslova iz nadležnosti Ministarstva; donosi podzakonske propise i druge opšte i pojedinačne akte za čije donošenje je zakonom ovlašten i preduzima druge mjere za obavljanje poslova iz nadležnosti Ministarstva; uspostavlja i implementira finansijsko upravljanje i kontrolu – FUK u Ministarstvu; odlučuje, u skladu sa zakonom i opštim aktima, o pravima, obavezama i odgovornostima iz radnog odnosa državnih službenika i namještenika; obavlja i druge poslove za koje je zakonom i drugim propisom ovlašten.
2.	Sekretar ministarstva	Obavlja poslove od značaja za unutrašnju organizaciju i rad Ministarstva; koordinira radom sektora, uprave i direkcije, kao i odjeljenja u cilju realizacije poslova utvrđenih programom rada Ministarstva; vrši izradu nacrtu godišnjeg programa rada i izvještaja o radu Ministarstva; sarađuje između Ministarstva i drugih tijela državne službe i drugih pravnih lica; koordinira radom državnog službenika i namještenika koji nisu sistematizovani u okviru organizacionih jedinica i odgovoran je za korištenje finansijskih, materijalnih i ljudskih potencijala koji su mu povjereni; uspostavlja i implementira finansijsko upravljanje i kontrolu – FUK; osigurava izvršenje poslova po nalogu ministra; upoznaje ministra o stanju i problemima u vršenju planiranih poslova; predlaže preduzimanje određenih mjera na rješavanju postojećih problema; priprema odgovore na pitanja i inicijative poslanika Skupštine Kantona Sarajevo iz nadležnosti izvan organizacione jedinice; obavlja poslove koordinatora za postupak procjene uticaja propisa iz nadležnosti Ministarstva; obavlja i druge stručne poslove koje mu odredi ministar; za obavljanje poslova sekretar Ministarstva neposredno odgovara ministru.
3.	Pomoćnik ministra za ekonomsko - finansijske i poslove i praćenje	Neposredno rukovodi sektorom, organizuje i raspoređuje poslove i zadatke u okviru sektora; daje upute šefovima odjeljenja, a po potrebi i drugim službenicima; osigurava blagovremeno, zakonito

	rada privrednih društava sa učešćem državnog kapitala	i pravilno vršenje svih poslova iz nadležnosti sektora kojim rukovodi; redovno upoznaje ministra o stanju i problemima u vezi vršenja poslova iz nadležnosti sektora i predlaže preduzimanje potrebnih mjera u cilju unapređenja stanja u oblastima iz nadležnosti sektora; vrši izradu nacrt godišnjeg programa rada i izvještaja o radu sektora; vrši analizu i predlaže plan potrebnih finansijskih sredstava u Budžetu Kantona Sarajevo neophodnih za odvijanje programskih aktivnosti sektora; uspostavlja i implementira finansijsko upravljanje i kontrolu - FUK; vrši najsloženije poslove iz nadležnosti sektora; odlučuje o pitanjima za koja je ovlašten posebnim rješenjem ministra; izvršava i druge stručne poslove po nalogu ministra; za obavljanje poslova iz nadležnosti sektora neposredno odgovara ministru.
4.	Pomoćnik ministra za energetiku, rudarstvo i prirodne resurse	Neposredno rukovodi sektorom, organizuje i raspoređuje poslove i zadatke u okviru sektora; daje upute šefovima odjeljenja, a po potrebi i drugim službenicima; osigurava blagovremeno, zakonito i pravilno vršenje svih poslova iz nadležnosti sektora kojim rukovodi; redovno upoznaje ministra o stanju i problemima u vezi vršenja poslova iz nadležnosti sektora i predlaže preduzimanje potrebnih mjera u cilju unapređenja stanja u oblastima iz nadležnosti sektora; vrši izradu nacrt godišnjeg programa rada i izvještaja o radu sektora; vrši analizu i predlaže plan potrebnih finansijskih sredstava u Budžetu Kantona Sarajevo neophodnih za odvijanje programskih aktivnosti sektora; uspostavlja i implementira finansijsko upravljanje i kontrolu - FUK; vrši najsloženije poslove iz nadležnosti sektora; odlučuje o pitanjima za koja je ovlašten posebnim rješenjem ministra; izvršava i druge stručne poslove po nalogu ministra; za obavljanje poslova iz nadležnosti sektora neposredno odgovara ministru.
5.	Pomoćnik ministra za industriju, poduzetničku infrastrukturu i javno-privatno partnerstvo	Neposredno rukovodi sektorom, organizuje i raspoređuje poslove i zadatke u okviru sektora; daje upute šefovima odjeljenja, a po potrebi i drugim službenicima; osigurava blagovremeno, zakonito i pravilno vršenje svih poslova iz nadležnosti sektora kojim rukovodi; redovno upoznaje ministra o stanju i problemima u vezi vršenja poslova iz nadležnosti sektora i predlaže preduzimanje potrebnih mjera u cilju unapređenja stanja u oblastima iz nadležnosti sektora; vrši izradu nacrt godišnjeg programa rada i izvještaja o radu sektora; vrši analizu i predlaže plan potrebnih finansijskih sredstava u Budžetu Kantona Sarajevo neophodnih za odvijanje programskih aktivnosti sektora; uspostavlja i implementira finansijsko upravljanje i kontrolu - FUK; vrši najsloženije poslove iz nadležnosti sektora; odlučuje o pitanjima za koja je ovlašten posebnim rješenjem ministra; izvršava i druge stručne poslove po nalogu ministra; za obavljanje poslova iz nadležnosti sektora neposredno odgovara ministru.
6.	Pomoćnik ministra za poduzetništvo, investicije, ugostiteljstvo i trgovinu	Neposredno rukovodi sektorom, organizuje i raspoređuje poslove i zadatke u okviru sektora; daje upute šefovima odjeljenja, a po potrebi i drugim službenicima; osigurava blagovremeno, zakonito i pravilno vršenje svih poslova iz nadležnosti sektora kojim rukovodi; redovno upoznaje ministra o stanju i problemima u vezi vršenja poslova iz nadležnosti sektora i predlaže preduzimanje potrebnih mjera u cilju unapređenja stanja u oblastima iz nadležnosti sektora; vrši izradu nacrt

		godišnjeg programa rada i izvještaja o radu sektora; vrši analizu i predlaže plan potrebnih finansijskih sredstava u Budžetu Kantona Sarajevo neophodnih za odvijanje programskih aktivnosti sektora; uspostavlja i implementira finansijsko upravljanje i kontrolu - FUK; vrši najsloženije poslove iz nadležnosti sektora; odlučuje o pitanjima za koja je ovlašten posebnim rješenjem ministra; izvršava i druge stručne poslove po nalogu ministra; za obavljanje poslova iz nadležnosti sektora neposredno odgovara ministru.
7.	Pomoćnik ministra za poljoprivredu, vodoprivredu, veterinarstvo i šumarstvo	Neposredno rukovodi sektorom, organizuje i raspoređuje poslove i zadatke u okviru sektora; daje upute šefovima odjeljenja, a po potrebi i drugim službenicima; osigurava blagovremeno, zakonito i pravilno vršenje svih poslova iz nadležnosti sektora kojim rukovodi; redovno upoznaje ministra o stanju i problemima u vezi vršenja poslova iz nadležnosti sektora i predlaže preduzimanje potrebnih mjera u cilju unapređenja stanja u oblastima iz nadležnosti sektora; vrši izradu nacrtu godišnjeg programa rada i izvještaja o radu sektora; vrši analizu i predlaže plan potrebnih finansijskih sredstava u Budžetu Kantona Sarajevo neophodnih za odvijanje programskih aktivnosti sektora; uspostavlja i implementira finansijsko upravljanje i kontrolu - FUK; vrši najsloženije poslove iz nadležnosti sektora; odlučuje o pitanjima za koja je ovlašten posebnim rješenjem ministra; izvršava i druge stručne poslove po nalogu ministra; za obavljanje poslova iz nadležnosti sektora neposredno odgovara ministru.
8.	Direktor Uprave za šumarstvo	Organizira vršenje svih poslova iz nadležnosti Uprave kojom rukovodi; predstavlja i zastupa Upravu u granicama ovlaštenja koja su mu zakonom i drugim propisima stavljena u nadležnost; osigurava blagovremeno, zakonito i pravilno vršenje svih poslova iz nadležnosti Uprave; izrađuje godišnji program rada i izvještaj o radu Uprave u okviru godišnjeg programa rada i izvještaja o radu Ministarstva; uspostavlja i implementira finansijsko upravljanje i kontrolu - FUK; redovno upoznaje ministra o stanju i problemima u vezi vršenja poslova iz nadležnosti Uprave i predlaže poduzimanje potrebnih mjera; organizuje i rukovodi izradom Kantonalnog šumsko razvojnog plana; organizuje i rukovodi aktivnostima na praćenju dinamike poslova na izradi šumskogospodarskih osnova; organizuje izradu programa iz oblasti šumarstva koji se finansiraju ili sufinansiraju iz budžeta Kantona; organizuje aktivnosti na izradi mišljenja za formiranje ili reviziju šumskogospodarskih područja; organizuje i rukovodi aktivnostima u izradi planova za izgradnju i održavanje šumskih cesta i zaštitu izvorišta i vodotoka unutar šumskih resursa; organizuje izradu planova rada i finansijskih planova Uprave; obavlja i druge poslove i zadatke koji proizilaze iz Zakona o šumama ili po nalogu ministra, a za obavljanje poslova iz nadležnosti Uprave neposredno odgovara ministru i Vladi Kantona Sarajevo.
9.	Direktor Direkcije za turizam	Organizira vršenje svih poslova iz nadležnosti Direkcije kojom rukovodi; predstavlja i zastupa Direkciju u granicama ovlaštenja koja su mu zakonom i drugim propisima stavljena u nadležnost; učestvuje u pripremi, predlaganju i provedbi propisa i drugih općih akata iz nadležnosti Direkcije; vrši ovlaštenja iz svoje nadležnosti tako što neposredno rukovodi Direkcijom; izrađuje godišnji

		program rada i izvještaj o radu Direkcije u okviru godišnjeg programa rada i izvještaja o radu Ministarstva; uspostavlja i implementira finansijsko upravljanje i kontrolu - FUK; daje uputstva i pruža neposrednu stručnu pomoć i određuje prioritete u radu; osigurava blagovremeno, zakonito i pravilno vršenje svih poslova iz nadležnosti Direkcije; sarađuje sa organima Turističke zajednice Kantona Sarajevo; redovno upoznaje ministra o stanju i problemima u vezi vršenja poslova iz nadležnosti Direkcije i predlaže poduzimanje potrebnih mjera; obavlja i druge poslove koji proizilaze iz zakona ili po nalogu ministra, a za obavljanje poslova iz nadležnosti Direkcije neposredno odgovara ministru i Vladi Kantona Sarajevo.
--	--	---



Registar rizika

OPĆA OBLAST

R.br.	Nazivi rizičnih procesa sa rizicima unutar istih	Intezitet rizika (VISOK, UMJEREN, NIZAK)	Preporuka broj/izvještaj/drugi izvor
1.	Postupci izdavanja akata po zahtjevima građana i drugih lica koja ostvaruju svoja prava u upravnim postupcima	Umjeren	Rješenje Disciplinske komisije Vlade Kantona Sarajevo, broj: 02/02-30-49957-41/23 od 10.10.2024. godine i Rješenje Disciplinske komisije Vlade Kantona Sarajevo, broj: 02/02-30-49955-26/23 od 31.01.2024. godine kojima je utvrđena disciplinska odgovornost.

SPECIFIČNA OBLAST

R.br.	Nazivi rizičnih procesa sa rizicima unutar istih	Intezitet rizika (VISOK, UMJEREN, NIZAK)	Preporuka broj/izvještaj/drugi izvor
1.	Nedovoljno regulisan pravni okvir i neažurna evidencija imovine (poslovnih prostora) kojim upravlja Ministarstvo privrede	Umjeren	Izvještaj o finansijskoj reviziji Kantona Sarajevo 2023., broj: 01-02-07-11-2-3227-7/23 od oktobra 2024. godine sačinjenog od strane Ureda za reviziju institucija u Federaciji Bosne i Hercegovine

2.	Procedure sa imovinom (poslovnih prostora) kojim upravlja Ministarstvo privrede	Umjeren	Izveštaj o finansijskoj reviziji Kantona Sarajevo 2023., broj: 01-02-07-11-2-3227-7/23 od oktobra 2024. godine sačinjenog od strane Ureda za reviziju institucija u Federaciji Bosne i Hercegovine
3.	Postupci za ostvarenje prava na novčane podsticaje u poljoprivredi i ruralnom razvoju	Umjeren	-
4.	Kapaciteti i vještine uposlenika Uprave za šumarstvo	Umjeren	-
5.	Uvid u tehničko tehnološku dokumentaciju i izvedene radove na objektu pilane (Zakona o uvjetima i načinu obavljanja djelatnosti rezanja drveta ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj 27/97, 25/06 i 91/15) i Pravilnika o minimalnim tehničko-tehnološkim i drugim uslovima za obavljanje djelatnosti rezanja drveta u pilanama ("Službene novine Federacije BiH" broj: 14/02))	Umjeren	-
6.	Uvid u tehničko dokumentaciju, poslovni prostor i opremljenost poslovnog prostora (Pravilnik o uslovima tehničke opremljenosti poslovnih prostora za obavljanje djelatnosti prikupljanja, prerade i proizvodnje otpadnih materijala i sekundarnih sirovina ("Službene novine Federacije BiH", broj 3/00) i Uredba o načinu prikupljanja, odlaganja, razvrstavanja i obavljanja otkupa sekundarnih sirovina i otpadnog materijala ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 16/02))	Umjeren	-
7.	Nepostojanje elektronske baze podataka korisnika poticajnih sredstava po osnovu provođenja programa poticaja razvoja male privrede	Umjeren	-
8.	Procjena sposobnosti podnosioca samoinicijativne ponude za dodjelu koncesije za realizaciju koncesionog projekta i izvršenje ugovora o koncesiji	Umjeren	-

IDENTIFIKACIJA, ANALIZA, OCJENA I RANGIRANJE RIZIKA U RIZIČNIM PROCESIMA/POSLOVIMA

1. OPĆA OBLAST

1. Rizik: Postupci izdavanja akata po zahtjevima građana i drugih lica koja ostvaruju svoja prava u upravnim postupcima

Br.	Faktori/izvori rizika:	Postojeće mjere/ kontrolni mehanizmi na snazi u instituciji	Analiza rizika = Kontrolisan = Djelimično kontrolisan = Nekontrolisan	Ocjena vjerovatnoće nastanka korupcije (1,2,3)	Ocjena posljedice nastanka korupcije	Intenzitet rizika Intenzitet rizika (VISOK, SREDNJI, NIZAK)
1.	Neizvršavanje ili nesavjesno i nemarno vršenje povjerenih poslova i zadataka i ponašanje kojim se onemogućava ili otežava građanima ili drugim licima da ostvaruju svoja prava u postupcima pred organima držane službe	Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji Ministarstva privrede Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj 8/23)	Djelomično kontrolisan	2	2	Umjeren
2.	Neblagovremeno izdavanje akata građanima ili drugim licima koja ostvaruju svoja prava u upravnim postupcima	Zakon o državnoj službi u Kantonu Sarajevo (Službene novine Kantona Sarajevo, br. 31/16 i 45/19)				
3.	Nije adekvatno uspostavljen mehanizam vršenja nadzora/kontrole nad radom zaposlenika					

2. SPECIFIČNA OBLAST

1. Rizik: Nedovoljno regulisan pravni okvir i neažurna evidencija imovine (poslovnih prostora) kojim upravlja Ministarstvo privrede

Br.	Faktori/izvori rizika:	Postojeće mjere/ kontrolni mekanizmi na snazi u instituciji	Analiza rizika -Kontrolisan -Djelomično kontrolisan -Nekontrolisan	Ocjena vjerovatnoće nastanka korupcije (1-2-3)	Ocjena posljedice nastanka korupcije	Intenzitet rizika (VISOK, SREDNJI, NIZAK)
1.	Neažuran registar poslovnih prostora kojima upravlja Ministarstvo privrede	U Kantonu Sarajevo način raspolaganja i davanja u najam poslovnih prostora uz naknadu ili bez naknade nije uređen propisima. Usluge zakupa se ne fakturišu, niti se potraživanja po ovom osnovu knjigovodstveno evidentiraju, a nije uspostavljena ni njihova pomoćna evidencija.	Djelomično kontrolisan	2	2	Srednji
2.	Neažuran registar poslovnih prostora koji su pod zakupom					

2. Rizik: Procedure sa imovinom (poslovnih prostora) kojim upravlja Ministarstvo privrede

Br.	Faktori/izvori rizika:	Postojeće mjere/ kontrolni mehanizmi na snazi u instituciji	Analiza rizika -Kontrolisan -Djelomično kontrolisan -Nekontrolisan	Ocjena vjerovatnoće nastanka korupcije (1-2-3)	Ocjena posljedice nastanka korupcije	Intenzitet rizika (VISOK, SREDNJI, NIZAK)
1.	Neadekvatni kriteriji za dodjelu poslovnih prostora	U Kantonu Sarajevo način raspolaganja i davanja u najam				
2.	Neadekvatne procedure za izdavanje poslovnih poslova	poslovnih prostora uz naknadu ili bez naknade nije uređen propisima. Usluge zakupa se ne fakturišu, niti se potraživanja po ovom osnovu knjigovodstveno evidentiraju, a nije uspostavljena ni njihova pomoćna evidencija.	Djelomično kontrolisan	2	2	Srednji

3. Rizik: Postupci za ostvarenje prava na novčane podsticaje u poljoprivredi i ruralnom razvoju

Br.	Faktori/izvori rizika:	Postojeće mjere/ kontrolni mekhanizmi na snazi u instituciji	Analiza rizika - Kontrolisan - Djelimično kontrolisan - Nekontrolisan	Ocjena vjerovatnoće nastanka korupcije (1,2,3)	Ocjena posljedice nastanka korupcije	Intenzitet rizika (VISOK, SREDNJI, NIZAK)
1.	Nabavka poljoprivredne mehanizacije i opreme u animalnoj i biljnoj proizvodnji	Pravilnik o mjerama novčanih podsticaja, uslovima za ostvarenje novčanih podsticaja i postupku za ostvarenje prava na novčane podsticaje u poljoprivredi i ruralnom razvoju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 51/24)	Djelomično kontrolisan	2	2	Srednji

4. Rizik: Kapaciteti i vještine uposlenika Uprave za šumarstvo

Br.	Faktori/izvori rizika:	Postojeće mjere/ kontrolni mekhanizmi na snazi u instituciji	Analiza rizika - Kontrolisan - Djelimično kontrolisan - Nekontrolisan	Ocjena vjerovatnoće nastanka korupcije (1,2,3)	Ocjena posljedice nastanka korupcije	Intenzitet rizika (VISOK, SREDNJI, NIZAK)
-----	------------------------	---	---	--	---	---

1.	Odsustvo sistematiziranog pristupa jačanja vještina i kapaciteta	Plan edukacije za 2025. godinu, broj 07-02-38-5484/25 Od 14.02.2025. godine	Djelomično kontrolisan	2	2	Srednji
----	--	--	------------------------	---	---	---------

5. Rizik: Uvid u tehničko tehnološku dokumentaciju i izvedene radove na objektu pilane (Zakona o uvjetima i načinu obavljanja djelatnosti rezanja drveta ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj 27/97, 25/06 i 91/15) i Pravilnika o minimalnim tehničko-tehnološkim i drugim uslovima za obavljanje djelatnosti rezanja drveta u pilanama ("Službene novine Federacije BiH" broj: 14/02))

Br.	Faktori/izvori rizika	Postojeće mjere/ kontrolni mehanizmi na snazi u instituciji	Analiza rizika -Kontrolisan -Djelimično kontrolisan -Nekontrolisan	Ocjena vjerovatnoće nastanka korupcije (1,2,3)	Ocjena posljedice nastanka korupcije	Intenzitet rizika (VISOK, SREDNJI, NIZAK)
1.	Nepotpuno/netačano utvrđeno činjenično stanje	Komisija je dužna da sačini zapisnik, koji dostavlja Ministarstvu privrede Kantona Sarajevo zajedno sa pojedinačnim zapisnicima članova Komisije.	Djelomično kontrolisan	2	2	Srednji

6. Rizik: Uvid u tehničko dokumentaciju, poslovni prostor i opremljenost poslovnog prostora (Pravilnik o uslovima tehničke opremljenosti poslovnih prostora za obavljanje djelatnosti prikupljanja, prerade i proizvodnje otpadnih materijala i sekundarnih sirovina ("Službene novine Federacije BiH", broj 3/00) i Uredba o načinu prikupljanja, odlaganja, razvrstavanja i obavljanja otkupa sekundarnih sirovina i otpadnog materijala ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 16/02))

Br.	Faktori/izvori rizika:	Postojeće mjere/ kontrolni mekanizmi na snazi u instituciji	Analiza rizika -Kontrolisan -Djelimično kontrolisan -Nekontrolisan	Ocjena vjerovatnoće nastanka korupcije (1-2,3)	Ocjena posljedice nastanka korupcije	Intenzitet rizika (VISOK, SREDNJI, NIZAK)
1.	Nepotpuno/netačano utvrđeno činjenično stanje	uvid u tehničku dokumentaciju, poslovni prostor i opremljenost poslovnog prostora.	Djelimično kontrolisan	2	2	Srednji

7. Rizik: Nepostojanje elektronske baze podataka korisnika poticajnih sredstava po osnovu provođenja programa poticaja razvoja male privrede

Br.	Faktori/izvori rizika:	Postojeće mjere/ kontrolni mekanizmi na snazi u instituciji	Analiza rizika -Kontrolisan -Djelimično kontrolisan -Nekontrolisan	Ocjena vjerovatnoće nastanka korupcije (1,2,3)	Ocjena posljedice nastanka korupcije	Intenzitet rizika (VISOK, SREDNJI, NIZAK)
-----	------------------------	--	--	--	---	---

1.	Neažurirane evidencije podataka korisnika poticajnih sredstava	Pravilnik o postupcima u provođenju Programa razvoja male privrede ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 20/21, 25/23, 47/23, 16/24 i 27/24)	Djelomično kontrolisan	2	2	Srednji
2.	Netačne evidencije podataka korisnika poticajnih sredstava					

8. Procjena sposobnosti podnosioca samoinicijativne ponude za dodjelu koncesije za realizaciju koncesionog projekta i izvršenje ugovora o koncesiji

Br.	Faktori/izvori rizika	Postojeće mjere/ kontrolni mekanizmi na snazi u instituciji	Analiza rizika -Kontrolisan -Djelimično kontrolisan -Nekontrolisan	Ocjena vjerovatnoće nastanka korupcije (1-2-3)	Ocjena posljedice nastanka korupcije	Intenzitet rizika (VISOK, SREDNJI, NIZAK)
-----	-----------------------	--	--	--	---	---

1.	Neadekvatna procjena sposobnosti podnosioca samoinicijativne ponude za dodjelu koncesije za realizaciju koncesionog projekta i izvršenje ugovora o koncesiji	Komisija za koncesije imenuje se rješenjem Vlade Kantona Sarajeva na prijedlog Ministarstva privrede, koja u svom radu sačinjava zapisnike sa sastanaka i izvještaj o radu komisije za koncesije, kao i prijedlog odluke o postojanju/ nepostojanju javnog interesa za dodjelu koncesije s obrazloženjem	Djelomično kontrolisan	2	2	Srednji
----	--	--	------------------------	---	---	---------

PLAN ZA UPRAVLJANJE RIZICIMA

Naziv rizika	Faktor (izvor) rizika	Opis mjere	Prioritet mjere (Visok-V), Umjeren-U, Nizak-N)	Izvršilac mjere i rok za provođenje mjere	Procjena eventualnih troškova	Indikatori
Upravljanje rizicima u općoj oblasti djelovanja Ministarstva privrede						
1. Postupci izdavanja akata po zahtjevima građana i drugih lica koja ostvaruju svoja prava u upravnim postupcima	1. Neizvršavanje ili nesavjesno i nemarno vršenje povjerenih poslova i zadataka i ponašanje kojim se onemogućava ili otežava građanima ili drugim licima da ostvaruju svoja prava u postupcima pred organima držane službe 2. Neblagovremeno izdavanje akata građanima ili drugim licima koja ostvaruju svoja prava u upravnim postupcima 3. Nije adekvatno uspostavljen mehanizam vršenja nadzora/kontrole	1. Uspostaviti tabelarnu evidenciju zaprimljenih zahtjeva građana ili drugih lica koja ostvaruju svoja prava u upravnim postupcima sa navođenjem rokova za blagovremeno postupanje 2. Redovno praćenje i kontrolisanje rada zaposlenika od strane neposredno nadređenih	Umjeren	Izvan organizaciona jedinica/Sektori/Up rava za šumarstvo/Direkcij a za turizam Kontinuirano	Ne postoje dodatni troškovi	-Izrađeni spiskovi evidencija zaprimljenih zahtjeva -Izdavanje zaposleniku naloga za rad

	nad radom zaposlenika					
Naziv rizika	Faktor (izvor) rizika	Opis mjere	Prioritet mjere (Visok -V), Umjeren-U, Nizak -N)	Izvršilac mjere i rok za provođenje mjere	Procjena eventualnih troškova	Indikatori
Upravljanje rizicima u specifičnoj (posebnoj) oblasti djelovanja Ministarstva privrede						
1. Nedovoljno regulisan pravni okvir i neažurna evidencija imovine (poslovnih prostora) kojim upravlja Ministarstvo privrede	1. Neažuran registar poslovnih prostora kojima upravlja Ministarstvo privrede 2. Neažuran registar poslovnih prostora koji su pod zakupom	1. Donijeti novu odluku o upravljanju imovinom u skladu sa pozitivnim propisima sa ostalim potrebnim aktima 2. Ažurirati registar poslovnih prostora kojima upravlja Ministarstvo privrede 3. Ažurirati registar poslovnih prostora koji su pod zakupom	Umjeren	Sektor za ekonomsko - finansijske poslove i praćenje rada privrednih društava sa učešćem državnog kapitala Decembar 2025. godine	Ne postoje dodatni troškovi	- Izrađena Odluka o upravljanju imovinom pravnih lica iz drugih država sljednica bivše SFRJ na području Kantona Sarajevo kojom se utvrđuje isključiva nadležnost za upravljanje imovinom iz Aneks-a "G" Sporazuma o pitanjima sukcesije - Ažurirani registri poslovnih

						prostora kojima upravlja Ministarstvo privrede - Ažurirani registri poslovnih prostora koji su pod zakupom - Ostvarivanje prihoda od iznajmljivanja poslovnih prostora
2. Procedure sa imovinom (poslovnih prostora) kojim upravlja Ministarstvo privrede	1. Neadekvatni kriteriji za dodjelu poslovnih prostora 2. Neadekvatne procedure za izdavanja poslovnih poslova	- Napraviti ažuran spisak poslovnih prostora kojima upravlja Ministarstvo privrede - Napraviti ažuran spisak izdanih poslovnih prostora - Revidirati sve ugovore izdanih poslovnih prostora - Izraditi i donijeti	Umjeren	Sektor za ekonomsko - finansijske poslove i praćenje rada privrednih društava sa učešćem državnog kapitala Decembar 2025. godine	Ne postoje dodatni troškovi	- Izrađen registar imovine kojem upravlja ministarstvo - Izrađen registar imovine izdanih poslovnih prostora kojem upravlja Ministarstvo privrede -Ugovorena, revidirana i dostavljena informacija ministru privrede Kantona Sarajevo

		proceduru za izdavanje poslovnih prostora sa objektivnim kriterijama za odabir najmodavaca i transparentnim načinom izdavanja prostora				- Izrađena i usvojena procedura koja se javno objavljuje
3. Postupci za ostvarenje prava na novčane podsticaje u poljoprivredi i ruralnom razvoju	Nabavka poljoprivredne mehanizacije i opreme u animalnoj i biljnoj proizvodnji	Uspostaviti ažurnu evidenciju ostvarenih novčanih podsticaja za nabavku poljoprivredne mehanizacije i opreme u animalnoj i biljnoj proizvodnji	Umjeren	Sektor za poljoprivredu, vodoprivredu, veterinarstvo i šumarstvo Kontinuirano	Ne postoje dodatni troškovi	-Izrađena, ažurna evidencija ostvarenih novčanih podsticaja za nabavku poljoprivredne mehanizacije i opreme u animalnoj i biljnoj proizvodnji
4. Kapaciteti i vještine uposlenika Uprave za šumarstvo	Odsustvo sistematiziranog pristupa jačanja vještina i kapaciteta	Izraditi plan za jačanje kapaciteta i vještina uposlenika Uprave za šumarstvo i provoditi edukacije u	Umjeren	Uprava za šumarstvo Kontinuirano	Ne postoje dodatni troškovi	Izrađen plan za jačanje kapaciteta i vještina uposlenika Uprave za šumarstvo

		skladu sa planom jačanja kapaciteta uposlenika				
5. Uvid u tehničko tehnološku dokumentaciju i izvedene radove na objektu pilane (Zakona o uvjetima i načinu obavljanja djelatnosti rezanja drveta ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj 27/97, 25/06 i 91/15) i Pravilnika o minimalnim tehničko-tehnološkim i drugim uslovima za obavljanje djelatnosti rezanja drveta u pilanama ("Službene novine Federacije BiH" broj: 14/02))	Nepotpuno/netačano utvrđeno činjenično stanje	Komisija sačinjava zapisnik, koji dostavlja Ministarstvu privrede Kantona Sarajevo zajedno sa pojedinačnim zapisnicima članova Komisije	Umjeren	Sektor za industriju, poduzetničku infrastrukturu i javno privatno partnerstvo Kontinuirano	Ne postoje dodatni troškovi	Izdavanje saglasnosti u skladu sa Zakonom o uvjetima i načinu obavljanja djelatnosti rezanja drveta i Pravilnikom o minimalnim tehničko-tehnološkim i drugim uslovima za obavljanje djelatnosti rezanja drveta u pilanama

6. Uvid u tehničko dokumentaciju, poslovni prostor i opremljenost poslovnog prostora (Pravilnik o uslovima tehničke opremljenosti poslovnih prostora za obavljanje djelatnosti prikupljanja, prerade i proizvodnje otpadnih materijala i sekundarnih sirovina ("Službene novine Federacije BiH", broj 3/00) i Uredba o načinu prikupljanja, odlaganja, razvrstavanja i obavljanja otkupa sekundarnih sirovina i otpadnog materijala ("Službene novine Kantona	Nepotpuno/netačano utvrđeno činjenično stanje	Komisija sačinjava zapisnik, koji dostavlja Ministarstvu privrede Kantona Sarajevo zajedno sa pojedinačnim zapisnicima članova Komisije	Umjeren	Sektor za industriju, poduzetničku infrastrukturu i javno privatno partnerstvo Kontinuirano	Ne postoje dodatni troškovi	Izdavanje saglasnosti u skladu Zakonom o prikupljanju, proizvodnji i prometu sekundarnih sirovina i Pravilnikom o uslovima tehničke opremljenosti poslovnih prostora za obavljanje djelatnosti prikupljanja, prerade i proizvodnje otpadnih materijala i sekundarnih sirovina
---	--	--	----------------	---	------------------------------------	--

Sarajevo", broj 16/02))						
7. Nepostojanje elektronske baze podataka korisnika poticajnih sredstava po osnovu provođenje programa poticaja razvoja male privrede	1. Neažurirane evidencije podataka korisnika poticajnih sredstava 2. Netačne evidencije podataka korisnika poticajnih sredstava	-Izraditi informacioni sistem/aplikaciju za uspostavljanje elektronske baze podataka -Izraditi digitalne alate za realizaciju pojedinačnih programa razvoja male privrede	Umjeren	Sektor za poduzetništvo, investicije, ugostiteljstvo i trgovinu Kontinuirano	Ne postoje dodatni troškovi	Implementirana elektronska aplikacija kojom upravlja Sektor poduzetništva, investicija, trgovine i ugostiteljstva -Efikasan i kontroliran proces realizacije programa razvoja male privrede u Sektoru poduzetništva, investicija, trgovine i ugostiteljstva

8. Procjena sposobnosti podnosioca samoinicijativne ponude za dodjelu koncesije za realizaciju koncesionog projekta i izvršenje ugovora o koncesiji	Neadekvatna procjena sposobnosti podnosioca samoinicijativne ponude za dodjelu koncesije za realizaciju koncesionog projekta i izvršenje ugovora o koncesiji	U pripremi prijedloga rješenja o imenovanju komisije za koncesije, dodatno cijeniti strukturu i iskustvo predloženih članova komisije za koncesije i posebno istaći zadatak komisije za koncesije koji se odnosi na procjenu odnosne sposobnosti ponuđača	Umjeren	Sektor u Ministarstvu privrede u čijoj nadležnosti je odnosni predmet koncesije, pojedinačno u svakom postupku dodjele koncesije u toku pripreme prijedloga rješenja o imenovanju komisije za koncesije Kontinuirano	Ne postoje dodatni troškovi	Realiziran koncesioni projekat/uredno izvršavanje ugovora o koncesiji
---	--	---	---------	---	-----------------------------	---

Broj: 07-02-02-48558/22
Sarajevo, 19.03.2025. godine

